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Beslutande ledamöter 
Erik Hammarström (MP) (Vice ordförande) 
Farishta Sulaiman (M) (Andre vice ordförande) 
Monica Kristensson (S) 
Anders Nilsson (S) 
Shler Murad Bradostin (S) 
Michael Högberg (L) 
Ingrid Anna-Lisa Gunnarson (M) 
Jacqueline Maly (SD) 
Malin Yngvard (SD) 
Marek Lakatos (V) 
Bengt-Göran Svensson (S)  ersätter Sedat Arif (S) (Ordförande) 
Anna Maria Christina Adell (M) 
Anfal Saad Mahdi (V)  ersätter Kerstin Håkansson (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Mira Markovinovic (S) 
Abdirahman Said Siyad (S) 
Ulla-Carin Trunnerup Albertsson (S) 
Emma Bjarnevik (L) 
Oscar Wannfors (M) 
Smail Habul (M) 
Peter Claréus (SD) 
Elliot Bräck (SD) 
Anne Ruponen (V) 
Claes Holmerup (M) 
 
Övriga närvarande 
Rebecca Setterberg (Nämndsekreterare) 
Britt-Marie Pettersson (Förvaltningsdirektör) 
Truls Hallin (Avdelningschef) 
Sara Kleijsen Åhlander (Avdelningschef) 
Marcus Eriksson (Avdelningschef) 
Karolina Larsson (HR-chef) 
Johanna Elfsberg (Ekonomichef) 
Jonas Magnusson (Enhetschef) 
Daniel Mattsson (Ärendekoordinator) 
Ajana Bajgora (Sekreterare) 
Linn Jonnergård Stensson (Controller) 
Helén Persson (Facklig representant Kommunal) 
Karin Göransson (Controller) 
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§ 184 Budgetskrivelse 2024 

ASN-2023-6710 
 
Sammanfattning 
Budgetprocessen inför år 2024 inleds med att alla nämnder tar fram en budgetskrivelse för 
budgetåret 2024 med plan för åren 2025–2026. I budgetskrivelsen beskrivs förändringar i 
omvärlden som påverkar nämnden, utmaningar där staden skulle vinna på att stärka det 
gemensamma arbetet, förändringar och utveckling av nämndens verksamhet, förändringar 
som påverkar nämndens kostnader samt en begäran om investeringsram.  
  
Budgetskrivelsen används som underlag när kommunstyrelsen bereder Malmö stads budget 
innan den beslutas av kommunfullmäktige. 
  
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har beredd ärendet 2023-06-08 § 144. 
 
Beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förvaltningens förslag till Budgetskrivelse 
2024. 
  
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar Budgetskrivelse 2024 till kommunstyrelsen. 
   
Yrkanden 
  
Anfal Mahdi (V) yrkar följande: 
  
Sida 3: Att efter första styckets sista mening som lyder ”Nämnden står inför komplexa 
utmaningar som kräver strategiskt och långsiktigt arbete tillsammans med andra.” Lägga till 
meningen: ”Kommunfullmäktige behöver säkerställa att arbetsmarknads och 
socialnämnden har rätt ekonomiska förutsättningar för att kunna följa uppsatta fullmäktige 
mål samt rådande lagstiftning som Malmö kommun är ålagd att följa. ” 
  
Sida 6: Att rubriken ”Ett jämnt mottagande av nyanlända ger bättre 
planeringsförutsättningar” Byts ut mot rubriken ”Mottagande av nyanlända” 
  
Sida: Att under rubriken ”Förändringar i Malmö stad” Andra stycket som slutar med 
meningen "För de mest utsatta barnen i Malmö är utbildningsnämndernas 
kompensatoriska uppdrag särskilt viktigt i stadens arbete för likvärdiga uppväxtvillkor.” 
lägga till ett tredje stycke som lyder: 
  
”Arbetsmarknads och socialnämnden behöver inom lagens gränser motverka Tidöavtalets 
förslag som strider mot redan existerande lagstiftning, t.ex. barnkonventionen, 
tillgänglighetslagstiftningar och dylikt, samt Malmö stads policies och riktlinjer.” samt 
”Socialsekreterare och anställda inom arbetsmarknads och socialnämnden kommer inte att 
följa de angiverilagar och den anmälningsplikt för offentligt anställda som 
Tidöavtalspartierna tagit fram. ” 
  
Sida 9: Under rubriken ” Gemensamt arbete för att främja psykisk hälsa”, efter tredje 
styckets sista mening som lyder ”För att kunna tillgodose dessa Malmöbors behov av stöd 
och hjälp behövs en sammanhållen vård i staden.” 
Lägga till meningen: 
”Nämnden kommer satsa på arbetslösa malmöbor med psykisk ohälsa” 
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Sida 13: Under rubriken ”Hållbart arbetsliv – framtidens arbetsgivare”, att andra styckets 
sista mening som lyder ” Kommuner kan möta utmaningen genom nya arbetssätt, digitala 
verktyg och kompetensutveckling.”  ersätts med: 
”För att säkra kompetensförsörjningen inom förvaltningen är det viktigt att kunna erbjuda 
kompetensutveckling, säkerställa goda anställningsvillkor och ha en rimlig balans mellan 
krav och resurser.” 
  
Sida 13: Under rubriken ”Hållbart arbetsliv – framtidens arbetsgivare”, att efter tredje 
styckets andra mening som lyder: 
”Nämnden prioriterar ett förebyggande och hälsofrämjande arbetsmiljöarbete i linje med 
nämndens organisatoriska och sociala arbetsmiljömål” 
Lägga till meningen:  ”Nämnden ser arbetsmiljöarbetet som ett högt prioriterat område.” 
  
Sida 13: Under rubriken ”Hållbart arbetsliv – framtidens arbetsgivare”, att efter tredje 
styckets andra mening som lyder: ” Nämnden prioriterar ett förebyggande och 
hälsofrämjande arbetsmiljöarbete i linje med nämndens organisatoriska och sociala 
arbetsmiljömål” 
Lägga till meningen: Därför avser nämnden att avsätta medel för att förbättra arbetsmiljön 
inom förvaltningen. Nämnden kommer även att ta fram fler analyser och uppföljningar i 
arbetsmiljöarbetet och miljöutredningar inom förvaltningen med syftet att inte nya 
situationer uppstår. 
  
Sida 12: Under rubriken ”Boende och hemlöshet”, att innan femte styckets första mening 
som lyder ”Nämnden kommer att fortsätta arbeta med kompensatoriska insatser för barn i 
hemlöshet” lägga till meningen: 
”Nämnden kommer att motverka vräkning av barnfamiljer inom de bostäder som finns 
inom kommunens egna bestånd.”. 
  
Sida 11: Under rubriken ”Förändring och utveckling av nämndens verksamhet”, andra 
styckets sista mening lägga till meningen: ” Vidare ska nämnden utreda konsekvenserna av 
de effektiviseringar som genomförs inom nämnden. 
  
Sida 11: Efter punkten ”barnfamiljer”, lägga till meningen: "Papperslösa barnfamiljer ska 
erhålla ekonomiskt bistånd. Detta gäller både föräldrar och barn.” 
  
Sida 12: Under rubriken ”Boende och hemlöshet” tredje styckets sista mening som lyder: 
”Utifrån de förändrade behoven fortsätter nämnden att öka effektiviteten i nyttjandet av 
lokaler och att säkra tillgång till rätt boendeformer för rätt målgrupper” 
  
Tillägga: ”Nämndens målsättning är att ingen Malmöbo ska behöva sova utomhus.” 
  
Sida 12: Under rubriken ”Boende och hemlöshet” tredje styckets sista mening som lyder: 
”Utifrån de förändrade behoven fortsätter nämnden att öka effektiviteten i nyttjandet av 
lokaler och att säkra tillgång till rätt boendeformer för rätt målgrupper” 
  
Tillägga: ”Nämnden verkar även för att motverka strukturell hemlöshet särskilt bland 
barnfamiljer” 
  
Beslutsgång 
  
Ordförande föreslår att nämnden behandlar Vänsterpartiets yrkandet som ett förslag. 
Ordförande finner att nämnden bifaller den gången. 
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Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. Ordförande ställer föreliggande 
förslag mot Anfal Mahdis (V) förslag. Ordförande finner att nämnden bifaller föreliggande 
förslag. 
  
Särskilda yttranden och reservationer 
  
Farishta Sulaiman (M), Ingrid Gunnarson (M) och Anna Adell (M) avser inkomma med ett 
särskilt yttrande, bilaga. 
  
Jacqueline Maly (SD) och Malin Yngvard (SD) avser inkomma med ett särskilt yttrande, 
bilaga. 
  
Anfal Mahdi (V) och Marek Lakatos (V) avser inkomma med en skriftlig reservation, 
bilaga, 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
Avdelningschefer inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen 

Beslutsunderlag 
• §144  Budgetskrivelse 2024 
• G-Tjänsteskrivelse - Budgetskrivelse ASN 2024 korrigerad efter arbetsutskottet 
• Budgetskrivelse ASN 2024 korrigerad efter arbetsutskottet 
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Vänsterpartiet 

Reservation 
 
Arbetsmarknads och socialnämnden  
Ärende 20 
Budgetskrivelse 2024  
ASN-2023-6710 
  
Vi hade ett antal förslag på justeringar i budgetskrivelsen 2024 som dessvärre avslogs. Vi  
Anser att kommunfullmäktige behöver säkerställa att arbetsmarknads och socialnämnden 
har rätt ekonomiska förutsättningar för att kunna följa uppsatta fullmäktige mål samt 
rådande lagstiftning som Malmö kommun är ålagd att följa.  
 
Våra förslag på förändringar i budgetskrivelsen:  
 

- ”Kommunfullmäktige behöver säkerställa att arbetsmarknads och socialnämnden har 
rätt ekonomiska förutsättningar för att kunna följa uppsatta fullmäktige mål samt 
rådande lagstiftning som Malmö kommun är ålagd att följa. ” 

-  
- ”Arbetsmarknads och socialnämnden behöver inom lagens gränser motverka 

Tidöavtalets förslag som strider mot redan existerande lagstiftning, t.ex. 
barnkonventionen, tillgänglighetslagstiftningar och dylikt, samt Malmö stads policies 
och riktlinjer.” 

 
- ”Nämnden kommer satsa på arbetslösa malmöbor med psykisk ohälsa” 

 
- ”För att säkra kompetensförsörjningen inom förvaltningen är det viktigt att kunna 

erbjuda kompetensutveckling, säkerställa goda anställningsvillkor och ha en rimlig 
balans mellan krav och resurser.”  
 

- ” Nämnden prioriterar ett förebyggande och hälsofrämjande arbetsmiljöarbete i linje 
med nämndens organisatoriska och sociala arbetsmiljömål” 
 

- ”Nämnden ser arbetsmiljöarbetet som ett högt prioriterat område.”  
 

- ”Därför avser nämnden att avsätta medel för att förbättra arbetsmiljön inom 
förvaltningen. Nämnden kommer även att ta fram fler analyser och uppföljningar i 
arbetsmiljöarbetet och miljöutredningar inom förvaltningen med syftet att inte nya 
situationer uppstår.” 
 

- ”Nämnden kommer att motverka vräkning av barnfamiljer inom de bostäder som 
finns inom kommunens egna bestånd.”. 
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Vänsterpartiet 

- ” Vidare ska nämnden utreda konsekvenserna av de effektiviseringar som genomförs 
inom nämnden.  
 

- ”Papperslösa barnfamiljer ska erhålla ekonomiskt bistånd. Detta gäller både föräldrar 
och barn.”  
 

- ”Nämndens målsättning är att ingen Malmöbo ska behöva sova utomhus.”  
 

- ”Nämnden verkar även för att motverka strukturell hemlöshet särskilt bland 
barnfamiljer”  

 
 
När våra yrkanden föll reserverade vi oss till förmån för vårt eget beslut.  

 
 
Malmö 2023-06-22 
 
Anfal Mahdi        Marek Lakatos 
Ordinarie ledamot       Ordinarie ledamot 
 
Med instämmande av 
 
Anne Ruponen 
Ersättare 
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Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.nu 

 

 

Särskilt yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 

Ärendenummer: ASN-2023-6710 

 

Budgetskrivelse 2024 

Budgetskrivelsen används som underlag när kommunstyrelsen bereder Malmö stads budget innan 
den beslutas av kommunfullmäktige. Arbetsmarknads- och socialnämndsförvaltningen har tagit fram 
ett förslag till budgetskrivelse 2024 som nämnden ska godkänna och skicka till kommunstyrelsen. 

Det finns flera områden där vi instämmer i förslag och bedömningar; ett som vi särskilt vill lyfta är 
skyddsökande personer från Ukraina ska erbjudas SFI.  

Sverigedemokraterna har synpunkter på följande områden. Förvaltningen refererar endast till en 
undersökning i detta fall Polisens trygghetsmätning för 2022 under rubriken, behov av stöd och hjälp 
för att öka tryggheten i hemmet och i det offentliga rummet. Det finns mycket som förändrats sedan 
genomförandet och vi anser inte att den är representativ för Malmös läge idag när skjutningar och 
bilbränder ökat.  

Fler Malmöbor i självförsörjning är fortsatt angeläget och vi menar att kommunen, i proaktiv anda 
borde kunna planera för de kraftfulla åtgärder som väntas komma från regeringen inom kort, borde 
kommunen redan kunna börja planera för i proaktiv anda. 

Bostadsförsörjningsprogram för 2022-2026 är ett ogenomtänkt program där vår politik på området 
inte delar satta mål. Sverigedemokraterna ser negativt på utvecklingen med att bygga bostäder med 
låga hyresnivåer. Vi ser det som viktigt att bevara och bygga ett tryggt Malmö för dem som redan bor 
hä, snarare än medvetet vilja locka individer som har svårt att kunna bidra till stadens intäkter. 
Staden har redan haft en alldeles för snabb befolkningstillväxt som bidragit till de stora problem som 
finns med bidragsberoende, segregation och kriminalitet.  

Den nya bidragsmodellen för nämndens ekonomiska stöd till idéburna organisationer står vi inte 
bakom. Sverigedemokraterna tycker att förvaltningen ska vara ytterst restriktiva med att lägga 
skattemedel på verksamheter som inte klarar av att via egna medel verka på den öppna marknaden. 
Vidare menar vi att besluten om att bidrag nu ska grundas på självskattning av respektive berörd 
organisation är djupt problematiskt och riskerar att inte vara rättvisande. 

Avslutningsvis så anser vi att fortsatta kraftiga insatser med ekonomiska medel på 
arbetsmarknadsanställningar är fel fokus för nämnden. Dessvärre är det få av anställningarna som 
hittills gett det förväntade resultatet som prognosticerats. Vi ser hellre utökat arbete inom och 
investeringar i jobbspår och jobbmatchning som har varit betydligt mer framgångsrika, ekonomiskt 
effektiva och visar mätbara variabler på uppföljningsnivå. 
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Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.nu 

 

 

För Sverigedemokraterna Malmö 

Jacqueline Maly 
Jacqueline Maly (SD) 

Malin Yngvard 
Malin Yngvard (SD) 

 
Med instämmande av 

 

Peter Claréus 
Peter Claréus (SD)  
2023-06-22 

Elliot Bräck 
Elliot Bräck (SD) 
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Särskilt yttrande   

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2023-06-22 
Budgetskrivelse  
ASN-2023-6710 

Moderaterna ser positivt på att nämnden nu prioritetar de frågor som vi Moderater i många år 
prioriterat. Med kravet att alla som kan arbeta ska arbeta, få fler Malmöbor i arbete inom 
bristyrken, arbetet mot misstänkta bidragsbrott, förstärkning av tidiga och samordnade 
insatser i samverkan med andra nämnder.  

Moderaterna ämnar att återkomma med budgetförslag som möter de utmaningar som staden 
står inför.  

Ingrid Gunnarson (M) Mohammad Mohammad (M)           Anna Adell (M) 

Med instämmande av 

Oscar Wannfors (M) Smail Habul (M)                     Claes Holmerup (M) 
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Malmö stad 
Fritidsnämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-22 kl 09:00-11:40 

Plats Amiralsgatan 20 

Utses att justera Titti Sjölin (M) 

Justeringen 2023-06-22  

Protokollet omfattar §93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Dzemal Imsirovic 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Sanna Axelsson (S) 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Titti Sjölin (M) 
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Beslutande ledamöter 
Sanna Axelsson (S) (Ordförande) 
Bassem Nasr (MP) (Vice ordförande) 
Dündar Güngör (S) 
Nadjam-Ud-Din Malik (S) 
Linda Eklund (L) 
Titti Sjölin (M) 
Anders Olin (SD) 
Carlos Gonzalez Ramos (V) 
Per-Eskil Olof Hallberg (M)  ersätter Darko Simic (M) (Andre vice ordförande) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Åsa Svensson (S) 
Björn Johansson (S) 
Kristin Gaskell-Brown (L) 
Ola Johansson (SD) 
Mikael Sörling (V) 
 
Övriga närvarande 
Johan Hermansson (Förvaltningsdirektör) 
Dzemal Imsirovic (Sekreterare) 
Eva Lotte Olsson (Kommunal) 
Vanja Gardovic (Ekonomichef) 
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§ 93 Budgetskrivelse 2024 

FRI-2023-125 
 
Sammanfattning 
Nämnden har att upprätta en budgetskrivelse för 2024. Budgetskrivelsen utgör nämndens  
information till kommunstyrelsen inför deras beredning av budgetförslag till 
kommunfullmäktige. För investeringarna har rapporten ett längre tidsperspektiv, 2024 med 
plan för 2025–2029. 
 
Beslut 
Fritidsnämnden godkänner budgetskrivelse för 2024 och översänder densamma till 
kommunstyrelsen. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
 
Moderaterna reserverar sig muntligt mot beslutet.  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
Förvaltningsledning 
Förvaltningens verksamhetscontroller 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 230622 
• Budgetskrivelse 2024 (Fritidsnämnden) 
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Malmö stad 
Funktionsstödsnämnden 

Protokollsutdrag 

Sammanträdestid 2023-06-19 kl 09:00-12:00 

Plats Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1 

Utses att justera Madeleine Håkansson (V) 

Justeringen 2023-06-26  

Protokollet omfattar §67

Underskrifter Sekreterare 
Jesper Salö 

Ordförande 
Roko Kursar (L) 

        Justerande 
Madeleine Håkansson (V) 
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Beslutande ledamöter 
Roko Kursar (L) (Ordförande) 
Bengt Persson (S) (Vice ordförande) 
Josefin Anselmsson (M) (Andre vice ordförande) 
Susanne Jönsson (S) 
Munir Niazi (S) 
Christian Lie (MP) 
Peter Eliasson (M) 
Jeanette Persson (SD) 
Bo Stefan Claesson (SD) 
Patricia Olsson Escalante (V) 
Madeleine Håkansson (V) 
Klaus Peter Nilsson (S)  ersätter Bahhar Mohammadi (S) 
Lise-Lott Douhane (M)  ersätter Filip Nanne (M) 

Ej tjänstgörande ersättare 
Axel Persson (S) 
Ankica Nikolovska (S) 
Karin Elisabeth Granér (L) 
Jenny Cecilia Carlbom (MP) 
Joakim Larsson (M) 
Ewa Langerbeck (C) 
Jane Sophie Charlotte Olin (SD) 
Uno Hansson (SD) 
Carin Gustafsson (V) 

Övriga närvarande 
Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör) 
Annika Gottfridsson (ekonomichef) 
Ingrid Kongslöv (avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt) 
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet) 
Sema Soer (avdelningschef myndighet, socialpsykiatri och barn) 
Åsa Qvarsebo (avdelningschef LSS-bostäder) 
Veronica Öhrvik (avdelningschef strategiska avdelningen) 
Viktoria Åkesson (avdelningschef  kansli- och kommunikation) 
Jesper Salö (nämndsekreterare) 
Åhörare från allmänheten 
Angelica Westin (personalföreträdare, Kommunal) 
Sonia Ekstrand (sektionschef myndighetsenheten) 
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§ 67 Budgetskrivelse 2024

FSN-2023-2075 

Sammanfattning 
Funktionsstödsförvaltningen har utarbetat ett förslag till Budgetskrivelse 2024. 
Budgetskrivelsen utgör funktionsstödsnämndens information till kommunstyrelsen inför 
deras beredning av förslag till budget 2024 som beslutas av kommunfullmäktige. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner Budgetskrivelse 2024 efter Olsson Escalantes (V)
förändringsförslag 1, 7 och 9.

Reservationer och särskilda yttranden 
Josefin Anselmsson (M), Peter Eliasson (M) och Lise-Lott Douhane (M) reserverar sig mot 
beslutet. (se Bilaga 1) 

Madeleine Håkansson (V) och Patricia Olsson Escalante (V) reserverar sig mot beslutet. 
(se Bilaga 2) 

Yrkanden 
Patricia Olsson Escalante (V) yrkar att nämnden ska göra följande tio (10) förändringar i 
Budgetskrivelse 2024. 

Förändringsförslag 1 
Att nämnden på sida 3 (tredje stycket under rubriken Sammanfattning) stryker ordet ”mer” 
och därmed ändra lydelsen: 

Från: Detta i kombination med att kostnadsutvecklingen framöver präglas av osäkerhet 
ställer ökade krav på att befintliga resurser måste nyttjas mer effektivt. 
Till: Detta i kombination med att kostnadsutvecklingen framöver präglas av osäkerhet 
ställer ökade krav på att befintliga resurser måste nyttjas effektivt.  

Förändringsförslag 2 
Att nämnden på sida 3 (sista stycket under rubriken Sammanfattning) lägger till ordet 
”betydligt” och därmed ändra lydelsen: 

Från: Funktionsstödsnämnden konstaterar att det inför 2024 finns det behov av ett utökat 
kommunbidrag för att kunna möta de förändringar och utmaningar som nämnden står 
inför, samtidigt som det pågående utvecklingsarbetet på sikt bedöms ge bättre 
förutsättningar för ökad kvalitet och lägre kostnader. 
Till: Funktionsstödsnämnden konstaterar att det inför 2024 finns det behov av ett betydligt 
utökat kommunbidrag för att kunna möta de förändringar och utmaningar som nämnden 
står inför, samtidigt som det pågående utvecklingsarbetet på sikt bedöms ge bättre 
förutsättningar för ökad kvalitet och lägre kostnader. 

Förändringsförslag 3 
Att nämnden på sida 9 (fjärde stycket under rubriken Kompetensförsörjning och behov av 
systematisk kompetensutveckling) lägger till en mening efter avsnittet "Genom att göra 
området till ett eget kunskapsfält och tydligare sätta behovet av kompetenssatsningar, stöd i 
bemanningsfrågor, ledarskap och forskning i fokus kommer målgruppen personer med 
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funktionsnedsättningar att gynnas” som lyder: 

Tillägg: Funktionsstödsnämnden anses det fortsatt viktigt att kommunstyrelsen godkänner 
skrivelsen gällande att göra funktionshinder till eget kunskapsområde och satsa på 
forskning som nämnden föreslagit kommunstyrelsen att skicka till Socialdepartementet.  

Förändringsförslag 4 
Att nämnden på sida 11 (efter första stycket under rubriken Färdtjänst) lägger till följande: 

Tillägg: Nämnden förordar att en resegaranti inom färdtjänsten införs. 

Förändringsförslag 5 
Att nämnden på sida 11 (i tredje stycket under rubriken Färdtjänst) stryker meningen som 
lyder:  

Strykning: Utifrån nämndens ekonomiska förutsättningar bedöms detta inte vara 
prioriterat i nuläget.  

Förändringsförslag 6 
Att nämnden på sida 12 (första stycket under rubriken Kvalitet i kärnuppdraget genom 
effektiv verksamhetsstyrning) ändrar lydelsen kring individuella behovsprövningar: 

Från: Arbetssättet utgår från individuella behovsbedömningar som kopplas samman med 
personalplanering och schemaläggning med syfte att begränsa kostnadsökningar samtidigt 
som Malmöborna får det stöd som och den hjälp de har rätt till och medarbetarna 
tillförsäkras en god arbetsmiljö.  
Till: Arbetssättet utgår från individuella behovsbedömningar som kopplas samman med 
personalplanering och schemaläggning för att använda resurser på bästa sätt, samtidigt som 
Malmöborna får det stöd som och den hjälp de har rätt till och medarbetarna tillförsäkras 
en god arbetsmiljö.  

Förändringsförslag 7 
Att nämnden på sidan 13 (första stycket under rubriken Främjande och förebyggande 
insatser till vuxna, barn och unga) lägger till en punkt efter meningen som lyder: 

Till: Detta går i linje med förändringar i lagstiftningen som förväntas framöver och som 
påtalar vikten av att arbeta förebyggande. 
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Förändringsförslag 8 
Att nämnden på sidan 14 (under rubriken Översyn administrativt stöd) lägger till följande 
stycke: 

Tillägg: 

[Rubrik] Utredning av Arbetstidsförkortning 
Under 2024 avser funktionsstödsnämnden uppdra åt funktionsförvaltningen utreda och 
samverka möjligheterna till att införa en arbetstidsförkortning med bibehållen lön inom en 
verksamhet. Undantag inom verksamheten kan göras för personer som har arbetsledande 
befattningar. Arbetstidsförkortningen skulle bidra till att minska ohälsa och minska 
sjukfrånvaron, öka möjligheterna till återhämtning och välbefinnande hos medarbetarna 
samt bidra till att öka attraktiviteten att arbeta hos funktionsstödsförvaltningen. Att införa 6 
timmars arbetsdag (30 timmars arbetsvecka) inom en standardverksamhet beräknas kosta 
1,5 mkr på årsbasis. 

Förändringsförslag 9 
Att nämnden på sida 16 (sista stycket under rubriken Daglig verksamhet) ändrar från 
”brukares” till ”brukarens” så att meningen lyder: 

Till: Utvecklingsarbetet ”Daglig verksamhet 2030” har startat och inbegriper analys och 
omställningar på alla nivåer, från den enskilde brukarens behov och önskemål om aktivitet 
till hur verksamheter drivs och organiseras. 

Förändringsförslag 10 
Att nämnden på sidan 20 (andra stycket under rubriken ”Kompetensutveckling och 
kompetensförsörjning) ändrar lydelsen kring kompetensutmaningen: 

Från: Kompetensutmaningen kan inte enbart lösas genom att rekrytera fler medarbetare. 
Till: Kompetensutmaningen kan inte enbart lösas genom att rekrytera fler medarbetare 
bland annat eftersom personal inom LSS-bostäder räknas in i hyresgästernas sociala 
kontakter och LSS:s intentioner syftar till att värna den lilla gruppens princip.  

Ajournering 
Mötet tar en paus (ajourneras) i 20 minuter för politiska överläggningar. 

Yrkanden, fortsättning 
Roko Kursar (L) yrkar bifall till Olsson Escalantes (V) förändringsförslag 1, 7 och 9 
och avslag till övriga förändringsförslag.  

Bengt Persson (S) och Christian Lie (MP) instämmer i Kursars (L) yrkande om att 
bifalla Olsson Escalantes (V) förändringsförslag 1, 7 och 9 samt avslå övriga 
förändringsförslag. 

Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Olsson Escalantes (V) förändringsförslag 3 och 10. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut. 
1) Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag att nämnden ska godkänna
Budgetskrivelse 2024 efter Olsson Escalantes (V) förändringsförslag 1, 7 och 9.
2) Anselmssons (M) förslag att nämnden ska godkänna Budgetskrivelse 2024 efter Olsson
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Escalantes (V) förändringsförslag 3 och 10. 
3) Olsson Escalantes (V) förslag att nämnden ska godkänna Budgetskrivelse 2024 efter de
egna förändringsförslagen (förändringsförslag 1 till 10).

Ordförande föreslår en beslutsgång där förslagen ställs motvarandra genom att ordförande 
i tur och ordning tillfrågar nämnden vilket förslag man anser bör bifallas.  
Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är korrekt uppfattade och att 
nämnden godkänner den föreslagna beslutsgången. 

Efter att ställt förslaget mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag och 
därmed godkänner Budgetskrivelse 2024 efter Olsson Escalantes (V) förändringsförslag 1, 
7 och 9.  

Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 230619 - Budgetskrivelse 2024
• Beslut FSN-AU 230608 (§105) Budgetskrivelse 2024
• Förslag till - Budgetskrivelse 2024
• Presentation FSN 230619 - Budgetskrivelse 2024
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Funktionsstödsnämnden 2023-06-19 

FSN-2023-2075 

Budgetskrivelse 2024 
Moderaterna och Centerpartiet har uppenbart en annan syn på prioriteringar under ett 
påfrestat ekonomiskt läge och kommer ha andra budgetar som också fördelar resurserna 
annorlunda.  

I dag har Funktionsstödsnämnden för första gången sedan nämnden bildades en klarare bild 
över de ekonomiska förhållandena. Det blir däremot inte för oss enbart ett faktum att 
acceptera utan något som i stället kräver tydligare underlag. Vi fick till årsanalysen in en 
bilaga av relevanta nyckeltal som ska presenteras i september vilket uppenbarligen är för 
sent då vi tar budgetskrivelsen nu. De pengar vi äskar av är malmöbornas och för oss är det 
förödande om vi tar medel av skola och äldreomsorg som sedan bara försvinner ut i felaktiga 
processer runt schema och bemanning eller i en bristfällig tolkning av behov. 

Moderaterna biföll Vänsterpartiets tilläggsyrkande om att kompetensutmaningen inte enbart 
kan lösas genom rekrytering av fler medarbetare bland annat eftersom personal i LSS-
bostäder räknas in i hyresgästernas sociala kontakter och lagstiftningens intentioner om att 
värna den lilla gruppens princip. Även om ordförandens avslagsargument runt att individens 
behov styr så är det en korrekt självklarhet. Däremot så handlar rättigheterna som avser 
bostad inte om att få tak över huvudet utan om social kontext, sociala relationer som andra, 
likt den i en familj eller nära vänskap. Forskningen säger att sannolikheten för att bilda 
sådana sociala relationer är lättare i en liten grupp. Personalen måste därför räknas in i 
denna grupp. Social miljö innebär krav och koncentration. Att läsa av sociala koder, 
kroppsspråk, minspel, ord eller annan kommunikation innebär stimuli som påverkar 
förutsättningarna till att bygga relationer och bibehålla dem. Det är fullt rimligt att låta 
individens behov styra bemanningen, däremot inte kamouflera dålig arbetsmiljö med 
detsamma. 

Moderaterna biföll även ett ytterligare tilläggsyrkande från Vänsterpartiet avseende att trycka 
på kommunstyrelsens potentiella godkännande av skrivelsen avseende att göra området 
Funktionshinder till eget kunskapsområde. Ordförandens avslagsargument om att det inte 
hör hemma i budgetskrivelsen instämmer vi inte till fullo i, då vår skrivelse innehåller 
nämndens äskanden. Det är i denna skrivelse vi ska belysa behov och utmaningar och även 
om det inte handlar om någon faktisk kostnad eller besparing, så är det en förklaring. Ska vi 
vara helt ärliga så kanske allt i skrivelsen inte heller säger så mycket eller hör hemma där 
med tanke på mönstret av underskott genom åren.  

Utifrån ovan reserverade vi oss till förmån för våra egna förslag. 

Josefin Anselmsson (M) Peter Eliasson (M) Liselott Douhane (M) 

Med instämmande av 

Joakim Larsson (M) Ewa Langerbeck (C) 
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Reservation 
Funktionsstödsnämnden 2023-06-19 

Ärende: FSN230619 – Budgetskrivelse 2024 

Ärende: 3. Budgetskrivelse 2024 

Vänsterpartiet lämnade in tio (10) ändringsyrkanden till förvaltningens Budgetskrivelse 
2024. Vissa av yrkanden var av språklig karaktär medan merparten syftade till 
innehållsmässig ändring och/eller förtydligande.  

Av Vänsterpartiets tio (10) yrkandena bifölls tre (3).  
Yrkandena 1, 7 och 9 bifölls av Funktionsstödsnämnden. 

Nedan följer Vänsterpartiets yrkanden på Budgetskrivelse 2024: 

Yrkande 1: 
Att nämnden på sida 3 (tredje stycket under rubriken Sammanfattning) stryker ordet ”mer” 
och därmed ändra lydelsen: 

Från: Detta i kombination med att kostnadsutvecklingen framöver präglas av osäkerhet 
ställer ökade krav på att befintliga resurser måste nyttjas mer effektivt. 

Till:  Detta i kombination med att kostnadsutvecklingen framöver präglas av osäkerhet 
ställer ökade krav på att befintliga resurser måste nyttjas effektivt. 

Yrkande 2: 
Att nämnden på sida 3 (sista stycket under rubriken Sammanfattning) lägger till ordet 
”betydligt” och därmed ändra lydelsen: 

Från: Funktionsstödsnämnden konstaterar att det inför 2024 finns det behov av ett utökat 
kommunbidrag för att kunna möta de förändringar och utmaningar som nämnden står inför, 
samtidigt som det pågående utvecklingsarbetet på sikt bedöms ge bättre förutsättningar för 
ökad kvalitet och lägre kostnader. 

Till: Funktionsstödsnämnden konstaterar att det inför 2024 finns det behov av ett betydligt 
utökat kommunbidrag för att kunna möta de förändringar och utmaningar som nämnden 
står inför, samtidigt som det pågående utvecklingsarbetet på sikt bedöms ge bättre 
förutsättningar för ökad kvalitet och lägre kostnader. 
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Yrkande 3: 
Att nämnden på sida 9 (fjärde stycket under rubriken Kompetensförsörjning och behov av 
systematisk kompetensutveckling) lägger till en mening efter avsnittet "Genom att göra 
området till ett eget kunskapsfält och tydligare sätta behovet av kompetenssatsningar, stöd i 
bemanningsfrågor, ledarskap och forskning i fokus kommer målgruppen personer med 
funktionsnedsättningar att gynnas” som lyder: 

Tillägg: Funktionsstödsnämnden anses det fortsatt viktigt att kommunstyrelsen godkänner 
skrivelsen gällande att göra funktionshinder till eget kunskapsområde och satsa på forskning 
som nämnden föreslagit kommunstyrelsen att skicka till Socialdepartementet. 

Yrkande 4: 
Att nämnden på sida 11 (efter första stycket under rubriken Färdtjänst) lägger till följande: 

Tillägg: Nämnden förordar att en resegaranti inom färdtjänsten införs. 

Yrkande 5: 
Att nämnden på sida 11 (i tredje stycket under rubriken Färdtjänst) stryker meningen som 
lyder: 

Utifrån nämndens ekonomiska förutsättningar bedöms detta inte vara prioriterat i nuläget. 

Yrkande 6: 
Att nämnden på sida 12 (första stycket under rubriken Kvalitet i kärnuppdraget genom 
effektiv verksamhetsstyrning) ändrar lydelsen kring individuella behovsprövningar: 

Från: Arbetssättet utgår från individuella behovsbedömningar som kopplas samman med 
personalplanering och schemaläggning med syfte att begränsa kostnadsökningar samtidigt 
som Malmöborna får det stöd som och den hjälp de har rätt till och medarbetarna 
tillförsäkras en god arbetsmiljö. 

Till: Arbetssättet utgår från individuella behovsbedömningar som kopplas samman med 
personalplanering och schemaläggning för att använda resurser på bästa sätt, samtidigt som 
Malmöborna får det stöd som och den hjälp de har rätt till och medarbetarna tillförsäkras en 
god arbetsmiljö. 
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Yrkande 7: 
Att nämnden på sidan 13 (första stycket under rubriken Främjande och förebyggande 
insatser till vuxna, barn och unga) lägger till en punkt efter meningen som lyder: 

Tillägg: Detta går i linje med förändringar i lagstiftningen som förväntas framöver och som 
påtalar vikten av att arbeta förebyggande. 

Yrkande 8: 
Att nämnden på sidan 14 (under rubriken Översyn administrativt stöd) lägger till följande 
stycke: 

Tillägg: 
Utredning av Arbetstidsförkortning 

Under 2024 avser funktionsstödsnämnden uppdra åt funktionsförvaltningen utreda och 
samverka möjligheterna till att införa en arbetstidsförkortning med bibehållen lön inom en 
verksamhet. Undantag inom verksamheten kan göras för personer som har arbetsledande 
befattningar. Arbetstidsförkortningen skulle bidra till att minska ohälsa och minska 
sjukfrånvaron, öka möjligheterna till återhämtning och välbefinnande hos medarbetarna 
samt bidra till att öka attraktiviteten att arbeta hos funktionsstödsförvaltningen. Att införa 6 
timmars arbetsdag (30 timmars arbetsvecka) inom en standardverksamhet beräknas kosta 
1,5 mkr på årsbasis. 

Yrkande 9: 
Att nämnden på sida 16 (sista stycket under rubriken Daglig verksamhet) ändrar från 
”brukares” till ”brukarens” så att meningen lyder: 

Till: Utvecklingsarbetet ”Daglig verksamhet 2030” har startat och inbegriper analys och 
omställningar på alla nivåer, från den enskilde brukarens behov och önskemål om aktivitet 
till hur verksamheter drivs och organiseras. 

Yrkande 10: 
Att nämnden på sidan 20 (andra stycket under rubriken ”Kompetensutveckling och 
kompetensförsörjning) ändrar lydelsen kring kompetensutmaningen: 

Från: Kompetensutmaningen kan inte enbart lösas genom att rekrytera fler medarbetare. 

Till: Kompetensutmaningen kan inte enbart lösas genom att rekrytera fler medarbetare 
bland annat eftersom personal inom LSS-bostäder räknas in i hyresgästernas sociala 
kontakter och LSS:s intentioner syftar till att värna den lilla gruppens princip. 
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Kommentarer 

Vänsterpartiet ser att verksamheten är kraftigt underfinansierad och att det är 
grundproblematiken, något som även fackliga organisationer slår larm om. Vi ser att 
rättighetsbärare riskerar att nedprioriteras som en följd av underfinansiering och att 
medarbetarnas arbetsmiljö behöver förbättras.  

Vänsterpartiet ställer sig även kritiska till att man i budgetskrivelsen anger att det för 2026 
planeras in två nya boenden med 12 lägenheter totalt, något som överstiger de antal 
lägenheter som Socialstyrelsen anser vara rekommendabelt (SOSFS 2002:9 s 5).  

Yrkandena som har lagts fram till Funktionsstödsnämnden är sådana som syftar till att lyfta 
den enskilde rättighetsbärarens perspektiv samt förvaltningens medarbetares perspektiv.  

Vi väljer att, i denna skrivelse, särskilt lyfta vikten av färdtjänst och arbetstidsförkortning. 
Dessa frågor driver Vänsterpartiet aktivt och det hade varit vinst för stadens invånare om 
våra yrkanden hade bifallits.  

Yrkande 10 syftar till att särskilt lyfta rättighetsbärarens behov av att ha tillgång till personal 
med rätt kompetens. För vissa rättighetsbärare (i detta fall hyresgästerna) kan mängden av 
personal utgöra ett hinder i möjligheten att göra sin röst hörd. Det är viktigt att 
rättighetsbärarens perspektiv inte går förlorat i samband med rekrytering av medarbetare. 
Detta i enlighet med lagens krav på att insatserna enligt LSS ska var individuellt anpassade 
och grundade i den enskildes självbestämmanderätt, 6 och 7 §§ LSS. 

Vänsterpartiet anser att det är angeläget att betona det som framgår av budgetskrivelsen 
(s 25): 

Funktionsstödsnämnden bedömer att behovet av ökade ekonomiska resurser för att kunna 
möta identifierade utmaningar i nuläget överskrider den del som nämnden själv kan 
finansiera genom pågående effektiviseringsåtgärder. 

Liksom Vänsterpartiet konsekvent har påtalat så är inte effektiviseringsåtgärder ett sätt att 
möta bristen på resurser. 

Vänsterpartiet reserverar sig härmed till förmån för våra egna yrkanden. 

Malmö 2023-06-19 

Patricia Olsson Escalante Madeleine Håkansson 

Med instämmande av 
Carin Gustafsson 
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§ 85 Budgetskrivelse 2024 

FSKF-2022-22178 
 
Sammanfattning 
Agneta Sjölund, ekonomichef, Anna Pettersson Gustafsson, controller, och Kim Soléus, 
teamledare,  presenterar ärendet muntligt vid sammanträdet.  
  
Förskolenämndens budgetskrivelse utgör underlag till budgetberedningen inför 
kommunfullmäktiges beslut om stadens budget nästkommande år. Den inleds med en 
beskrivning av de tre utbildningsnämndernas gemensamma arbete för en likvärdig 
utbildning. Förskolenämnden beskriver därefter händelser och förändringar i omvärlden av 
vikt för förskoleverksamheten, samt behov i staden som helhet som nämnden ser kan 
möjliggöra förbättringar i arbetet för barnen i Malmö. Här ingår bland annat samverkan 
och gemensamt arbete för tidiga insatser. Den andra delen i budgetskrivelsen handlar om 
nämndens arbete med att utveckla en förskola med god och likvärdig kvalitet samt arbetet 
för fler barn i förskola. 
  
Förskolenämnden ser fortsatt stora behov av att stärka förutsättningarna för förskolorna 
att leva upp till mål och förväntningar i skollagen och förskolans läroplan. Likvärdigheten i 
Malmö stads förskolor är fortsatt en utmaning och det behövs både långsiktigt hållbara 
grundförutsättningar för förskolorna och riktade insatser för att kunna fortsätta att stärka 
det kompensatoriska arbetet för barnen i Malmö. Kompetensförsörjningen och 
fördelningen av kompetens kvarstår som omfattande utmaningar i detta arbete. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner Budgetskrivelse 2024 med de ändringar som nämnden 
beslutat om vid sammanträdet och översänder den till kommunstyrelsen.  
  
2. Förskolenämnden begär full kompensation för pris- och löneökningar.  

Reservationer och särskilda yttranden 
Linda Obiedzinski (M), Jan-Eric Johansson (M) och Philip Dante (M) reserverar sig mot 
beslutet rörande att deras yrkande rörande förslag 3, 4, 5 och 6 inte bifölls och avser 
lämna in en skriftlig reservation. Vid justeringen av protokollet har ingen skriftlig 
reservation lämnats in. Denna handling skulle ha varit bilaga 4, därför saknas bilaga 4 i 
protokollet. 
  
Linda Obiedzinski (M), Jan-Eric Johansson (M) och Philip Dante (M) avser lämna in ett 
särskilt yttrande. Vid justeringen av protokollet har inget särskilt yttrande lämnats in. 
Denna handling skulle ha varit bilaga 5, därför saknas bilaga 5 i protokollet. 
  
Nina Jakku (V) och Ana Maria Stuparich-Clementi (V) lämnar in ett särskilt yttrande, bilaga 
6. 
  
Michael Hård af Segerstad (SD) och Berit Eskilsson (SD) lämnar in ett särskilt yttrande, 
bilaga 7. 
   

Yrkanden 
Linda Obiedzinski (M) yrkar följande: 
  

33

27



 

 

• Förslag 1: Att i femte stycket på sida 7, under avsnitt ”Tillgång till kompetens”, 
lägga till följande mening: ”För att kunna möta det behov som finns, behöver 
förskolenämnden fortsätta arbeta för en arbetsintegrerad  förskollärarutbildning 
och för utökade kompetenshöjande insatser i samarbete med Malmö Universitet." 

• Förslag 2: Att på sida 8 i sista stycket under avsnitt ”Gemensamt förhållningssätt till 
stadens förskolemiljöer” ta bort följande ord: ”innanför kanalerna” 

• Förslag 3: Att på sida 9 i fjärde stycket, under avsnitt ”Gemensamt förhållningssätt 
till stadens förskolemiljöer” ta bort följande ord: ”av andra skäl” 

• Förslag 4: Att på sida 10, under avsnitt ”Likvärdighet för barnen i Malmö” lägga till 
följande mening i avsnittets första stycke, ”De senaste åren har likvärdigheten i 
förhållande till andel förskollärare i stadens olika delar försämrats, vilket kräver 
kostnadsdrivande insatser i syfte att säkerställa likvärdighet i stadens alla delar.” 

• Förslag 5: Att på sida 15, under avsnitt ”Förskola för fler barn” lägga till följande 
meningar i avsnittet ”Förskola för fler barn”, i avsnittets andra respektive sjätte 
stycke, ”, vilket kommer påverka förskolenämndens verksamhet och möjlighet för 
tillräcklig finansiering.” ”I arbetet att göra de öppna förskolorna tillgängliga för fler, 
behöver finansieringen för ses över och eventuellt utökas från andra håll." 

• Förslag 6: Att på sida 16, under avsnitt ”Lokalutveckling” lägga till följande mening: 
”I kommande arbete med kvalitativa och ändamålsenliga lokaler, behöver 
förskolenämnden ha större inflytande över både processer och resultat." 

• Förslag 7: Att på sida 19 i åttonde stycket, avsnitt ”Kommunbidrag” lägga 
till följande ord efter ”Avgiftskontrollerna”: ”avseende barnomsorgsavgifterna" 

  
Nina Jakku (V) yrkar bifall till samtliga av Lindas yrkanden förutom förslag 3. 
  
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) yrkar bifall till Linda Obiedzinskis (M) förslag 1, 2 
och 7. Ordföranden yrkar avslag till Linda Obiedzinskis (M) förslag 3, 4, 5 och 6. 
  
Nina Jakku (V) yrkar att nämnden begär full kompensation för pris- och löneökningar.  
  
Ordföranden Mohamed Yassin (MP), Michael Hård af Segerstad (SD) och Linda 
Obiedzinski (M) yrkar bifall till Nina Jakkus (V) yrkande. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden inleder med att behandla Nina Jakkus (V) tilläggsyrkande och finner att en 
enig nämnd bifaller det. Det innebär att yrkandet läggs in som en egen ny beslutspunkt två 
(2) i beslutet. 
  
Därefter behandlar ordföranden Linda Obiedzinskis (M) yrkanden ett i taget. 
  
Behandling av förslag 1: Ordföranden finner att det bara finns ett förslag till beslut 
rörande Linda Obiedzinskis (M) förslag 1 och finner att nämnden bifaller förslag 1. 
  
Behandling av förslag 2: Ordföranden finner att det bara finns ett förslag till beslut 
rörande Linda Obiedzinskis (M) förslag 2 och finner att nämnden bifaller förslag 2. 
  
Behandling av förslag 3: Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut rörande 
Linda Obiedzinskis (M) förslag 3, bifall samt avslag. Ordföranden ställer dem mot varandra 
och finner att nämnden avslår förslag 3. 
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Behandling av förslag 4: Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut rörande 
Linda Obiedzinskis (M) förslag 4, bifall samt avslag. Ordföranden ställer dem mot varandra 
och finner att nämnden avslår förslag 4. Votering begärs och genomförs. 
 
Votering 
Ordföranden föreslår följande omröstningsordning: Ja-röst för avslag och Nej-röst för 
bifall till Linda Obiedzinskis (M) förslag 4. Omröstningsordningen godkänns av nämnden. 
Resultatet blir 8 Ja-röster och 5 Nej-röster vilket innebär att nämnden avslår Linda 
Obiedzinskis (M) förslag 4. Se voteringslista, bilaga 8. 
  
Behandling av förslag 5: Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut rörande 
Linda Obiedzinskis (M) förslag 5, bifall samt avslag. Ordföranden ställer dem mot varandra 
och finner att nämnden avslår förslag 5. Votering begärs och genomförs. 
 
Votering 
Ordföranden föreslår följande omröstningsordning: Ja-röst för avslag och Nej-röst för 
bifall till Linda Obiedzinskis (M) förslag 5. Omröstningsordningen godkänns av nämnden. 
Resultatet blir 8 Ja-röster och 5 Nej-röster vilket innebär att nämnden avslår Linda 
Obiedzinskis (M) förslag 5. Se voteringslista, bilaga 9. 
  
Behandling av förslag 6: Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut rörande 
Linda Obiedzinskis (M) förslag 6, bifall samt avslag. Ordföranden ställer dem mot varandra 
och finner att nämnden avslår förslag 6. Votering begärs och genomförs. 
 
Votering 
Ordföranden föreslår följande omröstningsordning: Ja-röst för avslag och Nej-röst för 
bifall till Linda Obiedzinskis (M) förslag 6. Omröstningsordningen godkänns av nämnden. 
Resultatet blir 8 Ja-röster och 5 Nej-röster vilket innebär att nämnden avslår Linda 
Obiedzinskis (M) förslag . Se voteringslista, bilaga 10. 
  
Behandling av förslag 7: Ordföranden finner att det bara finns ett förslag till beslut 
rörande Linda Obiedzinskis (M) förslag 7 och finner att nämnden bifaller förslag 7. 
  
Ordföranden avslutar med att fråga nämnden om den kan godkänna förslaget till 
budgetskrivelse inklusive de ändringar som nämnden nu har beslutat om och finner att 
nämnden bifaller det. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230614 Budgetskrivelse 2024 
• Förslag till Budgetskrivelse 2024 

 
 

 

55

29



 
Vänsterpartiet 

 
Särskilt yttrande  

Förskolenämnden, sammanträde 2023-06-14. 

Ärende nr 3. Budgetskrivelse 2024 

I ärendet fick nämnden ta ställning till budgetskrivelse 2024. 

Budgetskrivelsen utgör ett välskrivet underlag för nämndens behov för kommande budgetår. 
Särskilt viktigt anser vi vara tydliggörandet av kortsiktigheten och ohållbarheten med att 
finansiera delar av verksamheten med statsbidrag, som under 2023 behövt göras pga 
styrets nedskärningsbudget. Viktigt är också budgetskrivelsens tydliggörande av att 
verksamheten saknar utrymme för ytterligare effektiviseringar. 

Vi ser även positivt på det planerade underlaget som avser planeringsarbetet i förhållande till 
lämplig storlek på en förskola. Vänsterpartiet har både yrkat på att ett sådant underlag 
framställs och ställt sig kritiska till alltför stora förskoleenheter där vi än så länge saknar 
kunskap om konsekvenserna för barn och personal.   

I budgetskrivelsen framkommer en beräkning på kommunens kosnad för utbudsansvaret.  
Den kommunala huvudmannen har ett särskilt ansvar att ha beredskap för att ta emot alla 
barn med behov av förskoleplats, vilket fristående huvudmän inte har. Kostnaden för denna 
beredskap bedöms uppgå till cirka 150 tkr per plats och år. Det är viktigt att det nu finns en 
siffra att förhålla sig till.  

 
Av ovan framlagda skäl avger Vänsterpartiet detta särskilda yttrande 
 
 
 
Malmö, 2023-06-18 
 
 
______________________________________________________________________ 
Nina Jakku                                                                                                  Ana Maria Stuparich 
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Med instämmande av: 
 
 
 
Katarina Brändström 
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Särskilt yttrande 
 

Förskolenämnden 

Ärendenummer:03 

FSKF-2022-22178 

 

Budgetskrivelse 2024 

Förskolan är en väldigt viktig del i ett barns utveckling, därför ser vi positivt på arbetet att få fler barn 
in i förskolan. Problemet med bristen på utbildad personal är allvarligt enligt förvaltningen och den 
synen delar vi. Utbildad personal är en av hörnstenarna i verksamheten. Språkkunskaperna hos 
personalen är även den viktig. Det måste säkerställas att personalens svenskkunskaper ligger på en 
rimlig nivå. När det gäller storleken på antalet barn per förskola så ser vi gärna att det byggs förskolor 
som inte är för stora. Förskolor med flera hundra barn kan fungera men vi anser att mindre förskolor 
är att föredra och är en bättre miljö för barnen. 

Arbetet med att få en likvärdig förskola i Malmö är viktigt, men arbetet får inte betyda att man 
sänker nivån på vissa förskolor. Vi ställer oss tveksamma till det strukturersättningssystem som 
används idag.  

Förvaltningens oro för kraftigt ökade kostnader i synnerhet ökade hyreskostnader delar vi. En mycket 
stor del av förvaltningens budget går till just hyror, men även andra kostnader ökar som löner, el och 
mat.  Detta måste kompenseras korrekt. 

Sverigedemokraterna anser att förvaltningen i stort gör ett bra arbete och ställer oss bakom 
skrivelsen. 

 

 

För Sverigedemokraterna Malmö 

 

____________________________________                  __________________________________ 

Michael Hård af Segerstad (SD)         Berit Eskilsson (SD) 

 
 

Med instämmande: 
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Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.nu 

 
 

 
_______________________________                                      _______________________________ 
  
Arian Bagher (SD)                                                                  Linda Nordin (SD) 
 
 
 
 
2023-05-24 
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Malmö stad 
Grundskolenämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-20 kl 08:30-12:25 

Plats Grundskoleförvaltningen, Rönnblomsgatan 6A, vån 9, 
sal C9-1 

Utses att justera John Eklöf (M) 

Justeringen 2023-06-27  

Protokollet omfattar §96 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Naida Sinanovic 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Sara Wettergren (L) 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
John Eklöf (M) 

 
 
 

 
 

11

34



 

 

Beslutande ledamöter 
Karl Lindberg (S)  ersätter Ann-Sofie Garsén (S) 
Maria Olsson (S)  ersätter Daniel Hedén (S) 
Lisa Stolpe (V)  ersätter Lisa Claesson (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Anders Bergquist (S) 
Bilar Kassem (S) 
Dennis Azad (L) 
Ella Berndes (MP) 
Karl-Assar Bagewitz (M) 
Anne Tomelius (M) 
Poiesh Soudagar (SD) 
Gustav Kjellström (SD) 
Boel Pettersson (V) 
 
Övriga närvarande 
Sara Wettergren (L) (Ordförande) 
Mubarik Mohamed Abdirahman (S) (Vice ordförande) 
John Eklöf (M) (Andre vice ordförande) 
Olga Krivtsova (S) 
Malte Roos (MP) 
Cecilia Barwén (M) 
Gustaf Kock (M) 
Magnus Olsson (SD) 
Rickard Åhman Persson (SD) 
Charlotta Tjärdahl (V) 
Naida Sinanovic (Sekreterare) 
Peter Lindberg (Direktör) 
Nedim Buric (Ekonomichef) 
Anette Enhav (Avdelningschef) 
Caroline Ekstrand (Utbildningschef) 
Johanna Callegari (Utvecklingssamordnare) 
Ingrid Sundström Stokbro (Utbildningschef ) 
Selman Yalcin (Facklig representant) 
Birgitta Liljefjord (Facklig representant) 
Andreas Lindahl (Facklig representant) 
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§ 96 Budgetskrivelse 2024 

GRF-2023-18653 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen är grundskolenämndens information till kommunstyrelsen inför styrelsens 
beredning av förslag till kommunfullmäktiges budget. Kommunfullmäktiges budget avser 
budgetåret 2024 med plan för de kommande åren. Budgetskrivelsen fokuserar på det som 
nämnden bedömer som mest angeläget för kommunstyrelsen att beakta vid beredningen av 
budgeten. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden antar reviderat förslag till Budgetskrivelse 2024. 

  
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Charlotta Tjärdahl (V) avser inkomma med en skriftlig reservation. 

  
Yrkanden 
John Eklöf (M), med instämmande av ordföranden och Mubarik Abdirahman (S), yrkar att 
budgetskrivelse 2024 kompletteras med lydelser som redogör för behovet av full 
kompensation gällande indexering avseende priser och löner. 
  
Charlotta Tjärdahl (V) yrkar att sist i det första stycket i sammanfattningen på sida 3 i 
budgetskrivelsen lägga till följande mening: “Verksamhetens kvalitet kan förväntas påverkas 
negativt vid en obalans mellan budgeterade medel och krav. Om budget inte skapas utifrån 
verksamhetens behov kommer förvaltningens möjligheter att nå målen samt följa lag och 
förordning försämras.” 
  

Beslutsgång 
Ordföranden börjar med att fråga om det är nämndes mening att bifalla Charlotta Tjärdahls 
(V) tilläggsyrkande och finner att det avslås.  
  
Ordföranden frågar därefter om det är nämndens mening att anta reviderat förslag till 
Budgetskrivelse 2024 och finner att det antas.  
  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230609 Budgetskrivelse 2024 
• Budgetskrivelse 2024 - reviderad 
• §75 GRNAU Budgetskrivelse 2024 
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Vänsterpartiet

 Reservation
Grundskolenämnden 2023-06-20: Ärende 2. Budgetskrivelse 2024

Verksamhetens kvalitet kommer självklart påverkas av en obalans mellan budgeterade
medel och de krav som ställs på skolorna. Verksamhetens behov och budgetens resurser är i
obalans redan idag och problemet kan inte lösas genom omfördelning. Skolorna har redan
idag anpassat sina redan pressade verksamheter med anledning av styrets nedskärningar.
En förtätning på skolor som redan är fyllda till bristningsgränsen, omförflyttningar som i sig
för med som ökade behov samt ej ersatta vakanser i verksamheter som egentligen skulle
behöva fler vuxna är inte en rimlig väg att gå.

Grundskolenämnden behöver vara tydlig i sitt inspel till kommunstyrelsen. Med en budget
som inte skapas utifrån verksamhetens behov utan en strävan att spara kommer
förvaltningens möjligheter att nå målen samt följa lag och förordning försämras. För lite
resurser kommer att innebära en försämrad verksamhet.

Med anledning av detta yrkade vi på att i sammanfattningen på sida 3 i budgetskrivelsen
lägga till: “Verksamhetens kvalitet kan förväntas påverkas negativt vid en obalans mellan
budgeterade medel och krav. Om budget inte skapas utifrån verksamhetens behov kommer
förvaltningens möjligheter att nå målen samt följa lag och förordning försämras.”. Då
Grundskolenämnden valde att avslå vårt yrkande så reserverar vi oss till förmån för det.

Malmö 2023-06-20

Ordinarie ledamot (eller tjänstgörande ersättare)
Charlotta Tjärdahl
Lisa Stolpe

Med instämmande av
Ersättare
Boel Pettersson
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Malmö stad 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-16 kl 08:31-12:01 

Plats Sessionssalen, Stadshuset 

Utses att justera John Roslund 

Justeringen 2023-06-21  

Protokollet omfattar §102 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Philip Nilsson 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Juan-Tadeo Espitia 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
John Roslund 
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Beslutande ledamöter 
Juan-Tadeo Espitia (S) (Ordförande) 
Narcis Spahovic (L) (Vice ordförande) 
John Roslund (M) (Andre vice ordförande) 
Amanda Johannesson (S) 
William Spegel (S) 
Gaby Wallström (S) 
Surra Al Sakban (MP) 
Mats Krister Mattsson (M) 
Malin Ahlström (M) 
Oliver Limachi Hinojosa (SD) 
Ana Süssner Rubin (V) 
Mia Lindqvist (SD)  ersätter Åke Gusérus Bengtsson (SD) 
Vilmer Andersen (V)  ersätter Kristian Månsson (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Malik Chaudhry (S) 
Pegah Paykar (S) 
Christian Jönsson (S) 
Annika Löfstedt (S) 
Lena Eva-Marie Hjalmarsson (M) 
Ahmad Marof Jaro (M) 
Jonathan Rosenqvist (M) 
Monika Hansson (SD) 
 
Övriga närvarande 
Philip Nilsson (Nämndsekreterare) 
Anneli Schwartz (Förvaltningschef) 
Elena Zukauskaite (Avdelningschef hållbarhet och nämnd) 
Emma Sandberg (Ekonomichef) 
Robert Elg (Sveriges lärare) 
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§ 102 Budgetskrivelse 2024 

GYVF-2023-1583 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen är gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens information till 
kommunstyrelsen inför styrelsens beredning av förslag till kommunfullmäktiges budget. I 
budgetskrivelsen beskriver nämnden sina största utmaningar på kort och lång sikt utifrån 
förändringar i omvärlden samt pågående och planerad förändring, effektivisering och 
kvalitetsutveckling av verksamheten. 
  
 
Beslut 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner Budgetskrivelse 2024 och 
översänder densamma till kommunstyrelsen. 

   

Ajournering 
Mötet ajourneras mellan klockan 11:10-11:17.  

Yrkanden 
Vänsterpartiet yrkar på att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar följande:  

• Att följande text läggs till efter sista meningen, första stycket i rubriken "Fortsatt 
stärkt elevhälsa":  
För att motverka psykisk ohälsa bland unga behöver skolenheterna tillförsäkras 
ökade resurser, för att kunna öka bemanningen inom elevhälsan. Till denna 
satsning behöver nämnden avsätta medel inför budget 2024.  

• Att följande text läggs till efter sista stycket under rubriken "Fortsatta insatser för 
kompetensutveckling och arbetsmiljö":  
För att säkra en tillräcklig bemanning för att garantera kompetensförsörjning, god 
arbetsmiljö och kvalitet i undervisningen behöver nämnden avsätta ökade medel 
inför budget 2024, jämfört med budgeten för 2023. 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar på nämnden beslutar att Vänsterpartiets yrkande 
ska avslås.  
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) och förste vice ordförande Narcis Spahovic (L) yrkar 
på att nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till budgetskrivelse för år 2024.  

Beslutsgång 
Ordförande upprepar förslagen och meddelar att han först avser ställa proposition på sitt 
och Narcis Spahovic (L) yrkande, därefter avser han ställa proposition på respektive 
tilläggsyrkande. Propositionsordningen godkänns.  
Ordförande ställer proposition på huvudförslaget och finner att nämnden beslutat bifalla 
förslaget till budgetskrivelse för år 2024.  
Därefter ställer ordförande proposition på tilläggsyrkandet från Vänsterpartiet om tillägg i 
texten under rubriken "Fortsatt stärkt elevhälsa", och anser att nämnden beslutat avslå 
tilläggsyrkandet. 
Votering begärs.  
Ordförande meddelar att votering begärts och meddelar följande förslag till 
voteringspropositionsordning:  
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Den som önskar avslå yrkandet röstar Ja, den som önskar bifalla yrkandet röstar Nej. Man 
kan även avstå från att deltaga i voteringen.  
Voteringspropositionsordningen godkänns.  
Voteringsutfallet lyder: 
9 Ja, 4 Nej, 0 avstår. Ordförande meddelar därför att nämnden beslutat avslå 
Vänsterpartiets första tilläggsyrkande.  
Voteringsresultatet redogörs i sin helhet i separat bilaga.  
  
Därefter ställer ordförande proposition på tilläggsyrkandet från Vänsterpartiet om tillägg i 
texten under rubriken "Kompetensutveckling och arbetsmiljö", och anser att nämnden 
beslutat avslå tilläggsyrkandet.  
Votering begärs.  
 
Ordförande meddelar att votering begärts och meddelar följande förslag till 
voteringspropositionsordning:  
Den som önskar avslå yrkandet röstar Ja, den som önskar bifalla yrkandet röstar Nej. Man 
kan även avstå från att deltaga i voteringen.  
Voteringspropositionsordningen godkänns.  
Voteringsutfallet lyder:  
11 Ja, 2 Nej, 0 avstår. Ordförande meddelar därför att nämnden beslutat avslå 
Vänsterpartiets sista tilläggsyrkande.  
Voteringsresultat redogörs i sin helhet i separat bilaga.  

Reservationer och särskilda yttranden 
Vänsterpartiet (V) anmäler en skriftlig reservation mot beslutet i enlighet med bilaga. 
Moderaterna (M) anmäler ett särskilt yttrande i enlighet med bilaga.  
Sverigedemokraterna (SD) anmäler ett särskilt yttrande men har vid protokollets justering 
inte inkommit med detta.  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• §96 GVNAU 2023-06-07 Budgetskrivelse 2024 
• Tjänsteskrivelse GVN 2023-06-16 Budgetskrivelse 2024 
• Reviderad Budgetskrivelse 2024 efter GVNAU 2023-06-07 
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Malmö stad  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Voteringslista 
 
Mötesdatum 
2023-06-16 

 
 

 

Voteringslista: § 102 
Ärende: Budgetskrivelse 2024,  GYVF-2023-1583 
 
Voteringslist(or) 
 
Tilläggsyrkande V om tillägg i sista stycket under rubriken "Fortsatt stärkt elevhälsa". 
Ledamot Ja Nej Avstår 
Juan-Tadeo Espitia (S), Ordförande Ja   
Narcis Spahovic (L), Vice ordförande Ja   
John Roslund (M), Andre vice ordförande Ja   
Amanda Johannesson (S), Ledamot Ja   
William Spegel (S), Ledamot Ja   
Gaby Wallström (S), Ledamot Ja   
Surra Al Sakban (MP), Ledamot Ja   
Mats Krister Mattsson (M), Ledamot Ja   
Malin Ahlström (M), Ledamot Ja   
Oliver Limachi Hinojosa (SD), Ledamot  Nej  
Ana Süssner Rubin (V), Ledamot  Nej  
Mia Lindqvist (SD), Ersättare  Nej  
Vilmer Andersen (V), Ersättare  Nej  
Resultat 9 4 0 

Tilläggsyrkande V om tillägg i sista stycket under rubriken "Fortsatta insatser för 
kompetensutveckling och arbetsmiljö". 
Ledamot Ja Nej Avstår 
Juan-Tadeo Espitia (S), Ordförande Ja   
Narcis Spahovic (L), Vice ordförande Ja   
John Roslund (M), Andre vice ordförande Ja   
Amanda Johannesson (S), Ledamot Ja   
William Spegel (S), Ledamot Ja   
Gaby Wallström (S), Ledamot Ja   
Surra Al Sakban (MP), Ledamot Ja   
Mats Krister Mattsson (M), Ledamot Ja   
Malin Ahlström (M), Ledamot Ja   
Oliver Limachi Hinojosa (SD), Ledamot Ja   
Ana Süssner Rubin (V), Ledamot  Nej  
Mia Lindqvist (SD), Ersättare Ja   
Vilmer Andersen (V), Ersättare  Nej  
Resultat 11 2 0 
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Reservation  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, 2023-06-16, ärende nr 5: budgetskrivelse 2024 

 

Vänsterpartiet instämmer till stora delar i Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens 
förslag till inriktning i budgetskrivelsen inför år 2024, bland annat gällande att 
yrkesutbildningarna behöver stärkas och kring de fortsatta satsningarna på 
yrkesvuxenutbildning. Det är dock viktigt att det framgår att det saknades tillräckliga medel i 
2023 års budget för att säkra fullgod bemanning bland skolpersonalen för att kunna 
garantera god kvalitet i undervisningen, stärkt elevhälsa och bra arbetsmiljö och 
kompetensförsörjning. Sveriges lärares och dess medlemmar vittnar om konsekvenserna av 
budgeten för år 2023. Nämnden identifierar själv att det man kallar effektiviseringar kan hota 
kärnverksamheten. Vi delar Sveriges lärares uppfattning att effektiviseringarna ska 
benämnas vid sitt rätta namn; nedskärningar.  
 
Vänsterpartiet yrkade att det behöver avsättas ökade medel inför budget 2024. Dessa förslag 
röstades nej. Vänsterpartiet reserverar sig därför mot beslutet att inte på ett tydligare sätt 
avsätta behövliga resurser i budgeten inför 2024. 
 
Undervisningskvalitet och arbetsmiljö går hand i hand 
Det är en stor personalomsättning bland yrkeslärare och i dialog med dem ser vi inte någon 
avstannande tendens. Arbetsmiljö i form av ändamålsenliga lokaler och ett inlyssnande 
förhållningssätt spelar en stor roll. För att komma till rätta med de problem som finns krävs 
att skolpersonalen får bättre förutsättningar och villkor.  
 
Elevhälsan behöver stärkas ytterligare 
Den psykiska ohälsan bland barn och unga är ett växande samhällsproblem och 
fackförbundet SSR har tidigare larmat om att tillgången till elevhälsa är mycket varierande 
mellan stadens skolor. För att motverka den psykiska ohälsan behöver skolorna tillförsäkras 
ökade resurser, för att kunna öka bemanningen inom elevhälsan. 
 
En högre lärartäthet och stärkt elevhälsa ger bättre förutsättningar för att nå varje elev och 
synliggör tydligare varje individs behov vilket skapar bättre resultat och mående. För att 
kunna kombinera ambitionerna om att eleverna ska nå sina mål, att vara Sveriges bästa 
offentliga arbetsgivare samt att kompensera för en ojämlik värld krävs satsningar. Om 
nämnden på allvar vill lyckas med det som budgetskrivelsen syftar till, i rådande ekonomiskt 
läge, krävs att betydligt större satsningar år 2024.  
 

Malmö, 2023-06-16 
 
Ana Süssner Rubin och Vilmer Andersen 
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  

Ärende 5. Budgetskrivelse 2024 
 

Vi moderater konstaterar att Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens budget inte gör till-
räckligt för att möta lågkonjunkturen.  

Man fortsätter att negligera de fria aktörerna, som ju trots allt står för närmare 50% av ungdo-
mars gymnasieskolor i Malmö. Att inte visa större intresse för dessa aktörer vittnar om en 
övertro på sin egen organisation. Såväl fria som kommunala skolor kan lära sig av varandra.  

När det gäller hyressättningen på våra kommunala gymnasieskolor, menar vi att man måste 
påskynda arbetet med att sätta realistiska hyror. Det är inte rimligt att hyreskostnaden för 
våra gymnasieskolor är högre än i såväl Göteborg som Stockholm. Det gynnar vinster i väl-
färden, som ju socialister normalt är så rädda för.  

Vi menar att man i budgeten borde visat att avsikten i våra yrkesgrupper i gymnasieskolan är 
att man ska arbeta med det man är utbildad till. Idag ligger ett stort antal arbetsuppgifter på 
exempelvis lärarna som inte motsvarar vad de har blivit utbildade till. Om Malmö stad ska 
vara en attraktiv arbetsgivare framöver i en bransch med allt mer kompetensbrist måste man 
börja arbeta mer aktivt med frågor som personalen efterfrågar. Det är viktigt att kompetensen 
hos vår personal bibehålls och används rätt.  

Vi förutsätter att man framöver börjar ställa större krav på friska arbetsföra människor och 
villkorar bidrag med studier eller yrkesutbildning på riktigt och att det får tydliga konsekvenser 
om man medvetet straffar ut sig. Vikten av ett tätt samarbete mellan politiken, förvaltningen 
och Arbetsmarknads- och socialnämnden ska inte underskattas. Det är anmärkningsvärt att 
man inte har större krav på att medborgarna matchas till en utbildning eller arbete som leder 
till självförsörjning. Då får man också ha beredskap för att ha vuxenutbildningsplatser i rätt 
antal för att möta behovet och inte som nu att man använder resurserna till annat. 

Det är bekymmersamt att en gammal klassisk arbetarstads politiker verkar ha glömt bort vik-
ten av fler yrkesinriktade linjer och vi ställer oss frågande hur Malmö kan ha 10% färre av 
den kategorin utbildningar än snittet i riket.  

När det gäller kommunernas aktivitetsansvar KAA så tvivlar vi starkt på att det räcker med 14 
personer för att söka upp tusen ungdomar och motivera dem till någon form av sysselsätt-
ning. Det är på tok för få personer. Vi anar att en stor del av de kriminella nätverkens rekryte-
ringar sker bland dessa ungdomar och då är det av yttersta vikt att vi har tillräckligt med in-
satser för att motverka dessa krafter och personal med god kännedom om områdena och 
kunskap om hur man hanterar dessa ungdomar. Vi hade sett att arbetet med denna fråga 
hade haft högre prioritet.  
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När det gäller den romska skolan IRIS hade vi önskat att man i budgeten hade signalerat att 
man ska verka för att skolan ska bli en mer integrerad del av övrig utbildning för att främja 
ökad delaktighet.  

Det har framkommit att betygen från grundskolan inte alltid överensstämmer med faktisk 
kunskap när elever kommer till gymnasieskolan. Vi hade önskat att man hade kommunge-
mensamma digitala test för att säkerställa kvaliteten på våra skolors utbildning, deras under-
visning och inte minst elevers faktiska kunskap.  

Avslutningsvis förutsätter vi att man ger nämnden och förvaltningen tillräckligt med resurser 
för att bedriva en effektiv och bra verksamhet kommande år.  

 

John Roslund (M) Mats Mattsson (M) Malin Ahlström (M) 

 

Med instämmande av 

Lena Hjalmarsson (M) Ahmad Marof Jaro (M) Jonathan Rosenqvist (M) 
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Malmö stad 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-20 kl 09:00-11:20 

Plats Kungsgatan 13, rum 5130 

Utses att justera Albin Schyllert 

Justeringen 2023-06-27  

Protokollet omfattar §72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Tilde Tibblin 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Anders Rubin 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Albin Schyllert 
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Beslutande ledamöter 
Anders Rubin (S) (Ordförande) 
Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) 
Albin Schyllert (M) (Andre vice ordförande) 
Tove Granditsky Svenson (S) 
Martin Christian Hjort (S) 
Kerstin Wallin (MP) 
Ragnhild Kerstin Christina Ståleker 
Kay Lennart Wictorin (C) 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 
Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 
Birgitta Ehlin (V) 
Orwa Kadoura (V) 
Ali Reza Yakhdani Riazi (S)  ersätter Nancy Lina Castillo Jaramillo (S) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Anders Sahlström  Glassel (S) 
Dina Samir Ismail (MP) 
Göran Brändemar (M) 
Eva Hallén (SD) 
Regina Harwigsson (SD) 
Tahmoures Yassami (V) 
Robert Emil Godman (V) 
 
Övriga närvarande 
Sergio Garay (Förvaltningschef) 
Tilde Tibblin (Nämndsekreterare) 
Anne Wolf (Tf. avdelningschef strategisk utveckling) 
Annika Rausin (Ekonomichef) 
Göran Ernström-Löving (Avdelningschef digital utveckling och lokaler) 
Rickard Flodfält (Avdelningschef hälsa och förebyggande) 
Jacqueline Mkada (Personalföreträdare TCO/Vårdförbundet) 
Susanne Fridell (Personalföreträdare LO/Kommunal) 
Annika Kron Larsson (Äldreombudsman/seniorrådgivare) 
Maria Kronogård (Strateg, strategisk utveckling) 
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§ 72 Budgetskrivelse 2024 

HVO-2023-2256 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen utgör nämndens information till kommunstyrelsen inför beredning av 
kommunfullmäktiges budget 2024. Skrivelsen innehåller omständigheter som är av vikt för 
kommunfullmäktiges ställningstagande gällande förändringar i omvärlden och förändring 
och utveckling av nämndens verksamhet samt begäran om investeringsram. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen godkänner förvaltningens förslag till 
Budgetskrivelse 2024 inklusive en ändring om att komplettera stycket under 
rubriken En öppen och tillgänglig stad för alla (s. 9) med brottsförebyggande 
arbete. 

  

Reservationer och särskilda yttranden 
Birgitta Ehlin (V) och Orwa Kadoura (V) reserverar sig mot beslutet, bilaga 3. 
  
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) reserverar sig mot 
beslutet, bilaga 4. 
  
Albin Schyllert (M), Ragnhild Ståleker (M) och Kay Wictorin (C) inkommer med ett särskilt 
yttrande, bilaga 5. 
   

Yrkanden 
Birgitta Ehlin (V) yrkar att ärendet återremitteras för att förvaltningen ska införa även 
behovet av: 

• arbetsskor 
• biståndsbedömda trygghetsboenden 
• förbättrad språkkompetens. 

  
Anders Rubin (S) yrkar avslag till Ehlins återremissyrkande. 
  
Nichlas Holmgren Gellersten (SD) yrkar på följande ändringar i budgetskrivelsen: 

• Tillägg: Nämnden behöver ges utökade ekonomiska förutsättningar för att öka 
ledartätheten och kompetensutvecklingen av ledarna. (s. 16, stycke 2). 

• Tillägg i kursivt: Nämnden vill därför utifrån dessa förutsättningar och utmaningar 
framhålla att den grundbemanning som finns i äldreomsorgen är för låg och måste 
förstärkas ytterligare genom utökade resurser. (s. 12, under rubriken 
Kompetensförsörjning och kompetensutveckling) 

  
Anders Rubin (S) yrkar avslag till Holmgren Gellerstens (SD) ändringsyrkande. 
  
Anders Rubin (S) yrkar på följande ändringar i budgetskrivelsen: 
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• Tillägg i kursivt: För att möjliggöra en stad öppen för alla krävs att arbetet med 
tillgänglighet och universell utformning stärks och genomsyrar samtliga nämnders 
uppdrag och verksamhet, allt från byggprocesser till kultur- och fritidsaktiviteter 
eller trygghetsskapande insatser, inklusive brottsförebyggande arbete gentemot äldre. (s. 9, 
under rubriken En öppen och tillgänglig stad för alla) 

  

Beslutsgång 
Ordförande meddelar nämnden att den först ska ta ställning till om ärendet ska avgöras på 
mötet eller återremitteras. För att avgöra detta ber ordförande nämnden att ta ställning till 
om: 

1. Ärendet ska avgöras på mötet. 
2. Ärendet ska återremitteras enligt Ehlins (V) återremissyrkande.  

  
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att ärendet ska 
avgöras på mötet. 
  
Därefter finner ordförande att det finns två förslag till beslut: 

1. Godkänna förvaltningens förslag till Budgetskrivelse 2024 med ändringar enligt 
Rubins (S) ändringsyrkande. 

2. Godkänna förvaltningens förslag till Budgetskrivelse 2024 med ändringar enligt 
Holmgren Gellerstens (SD) ändringsyrkande. 

  
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till Budgetskrivelse 2024 med ändringar enligt Rubins (S) 
ändringsyrkande. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2023-06-20 Budgetskrivelse 2024 
• Förvaltningens förslag till Budgetskrivelse 2024 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2023-06-07 
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           Bilaga 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reservation 

Vi yrkade återremiss av budgetskrivningen för att införandet av 

• arbetsskor 
• biståndsbedömda trygghetsboenden 
• Förbättrad språkkompetens  

skulle finnas med och reserverar oss därför mot att så inte blev fallet.  

Malmö den 20 juni 2023 

Birgitta Ehlin 
Orwa Kadoura 
Tahmoures Yassami 
Robert Godman 
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 Bilaga 4 

Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.nu 

Reservation 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
Ärendenummer: HVO-2023-2256 
 

Budgetskrivelse 2024 
 
Budgetskrivelsen är nämndens information till kommunstyrelsen inför beredning av 
kommunfullmäktiges budget 2024. Skrivelsen innehåller omständigheter som är viktiga för 
kommunfullmäktiges ställningstagande gällande förändringar i omvärlden och förändring 
och utveckling av nämndens verksamhet samt begäran om investeringsram. 
 
Fördelarna med att öka ledartätheten är att arbetsmiljön får möjlighet att förbättras, trivseln 
för både brukare och personal kan öka, och även patientsäkerheten kan öka. Ledarna får 
även möjlighet att växa i sin roll som ledare. Detta perspektiv saknas och därför vill vi lägga 
till det i budgetskrivelsen. Det krävs mer resurser för detta. 
 
Grundbemanningen är viktig för verksamheten. Malmö har en alldeles för låg 
grundbemanning. Vi vill förstärka detta i budgetskrivelsen genom att förtydliga att det krävs 
utökade resurser för att stärka grundbemanningen, som är så pass viktig. 
 
Vi yrkar därför hälsa-, vård- och omsorgsnämnden besluta att lägga till följande meningar: 

- Nämnden behöver ges utökade ekonomiska förutsättningar för att öka ledartätheten 
och kompetensutvecklingen av ledarna. 

- Nämnden vill därför utifrån dessa förutsättningar och utmaningar framhålla att den 
grundbemanning som finns inom äldreomsorgen är för låg och måste förstärkas 
ytterligare genom utökade resurser. (tillägg i fetstil, till redan befintlig mening) 

-  
Då detta inte var nämndens mening så reserverar vi Sverigedemokrater oss mot beslutet. 

 
 
För Sverigedemokraterna Malmö 

Lisbeth Persson Ekström 

Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Nichlas Holmgren Gellersten 

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 
  
Eva Hallén 

Eva Hallén (SD) 

Regina Harwigsson 

Regina Harwigsson (SD) 
2023-06-20  

 

6

51

mailto:malmo@sd.se


Särskilt yttrande   

      Bilaga 5 

Hälsa, vård och omsorgsnämnden 20/6-23 
Ärende 6. Budgetskrivelse 2024.  
Förvaltningen har presenterat en dyster budgetskrivelse för 2024. Lägger man 
samman alla de behov som lyfts fram i skrivelsen framträder en bild av en 
verksamhet som står inför stora problem. Socialdemokraternas och övriga 
styrelsepartiers hantering av verksamheten har medfört att hälsa -, vård - och 
omsorgsnämnden inte är så bra rustad för framtiden som den borde vara, och 
riskerar att hamna i en svår ekonomisk situation. Snart kan det tyvärr handla om att 
inte längre effektivisera och förbättra verksamheten utan snarare om att skära ner 
och prioritera bort. 
 
Under avsnittet ”Kompetensförsörjning och kompetensutveckling” beskrivs 
verksamhetens svårigheter med att vara en attraktiv arbetsgivare. Vi har till exempel 
alldeles för stor, kostsam och kvalitetshämmande omsättning bland sjuksköterskor 
och första linjens chefer. Om nämnden ska klara av att möta allt fler äldre malmöbors 
behov av en verksamhet av hög kvalitet behöver arbetet förändras. Det som krävs är 
bland annat att differentiera arbetsuppgifterna, förbättra förutsättningarna för ett gott 
ledarskap genom att stödja första linjens chefer och anställa personal med den 
kompetens som faktiskt behövs. Det är inte tillräckligt med redan pågående ”heltid 
som norm” och ”heltidsresan” för att skapa de goda arbetsförhållanden som krävs för 
att vara en attraktiv arbetsgivare som kan både rekrytera och behålla kompetent 
personal.  
 
Hälsa, vård och omsorgsnämnden arbetar under 2023 med ännu ospecificerade 
effektiviseringar inom ramen för budgeten. Detta skapar stor osäkerhet. Tillsammans 
med en rad andra händelser och förändrade verksamhetsförutsättningar bidrar 
budgetskrivelsen till osäkerhet och oro för framtiden. Redan i de styrande partiernas 
budget för innevarande år finns risk för underskott, och budgetskrivelsen tyder på att 
2004 med nuvarande styre blir ett ännu svårare år. 
 
Det är även djupt problematiskt att det vid ett flertal tillfällen upptäckts att viktiga 
beslut, exempelvis digitalisering av lås och inköp av matvaror via e-handel, inte har 
kunnat genomföras. Detta blottlägger brister i det politiska ledarskapet. Vi finner det 
också anmärkningsvärt att det i budgetskrivelsen sägs att ”Förvaltningens 
lokalbestånd bedöms vara i behov av omfattande underhåll som innebär ökade 
kostnader för nämnden framöver.” Enligt vår mening borde behovet av såväl lokaler 
som fortlöpande lokalunderhåll noga inventerats och analyserats i samband med att 
förvaltningen bildades. Brist på planerat fortlöpande underhåll innebär dålig 
resurshushållning och medför höga kostnader.  
 
Albin Schyllert (M) Ragnhild Ståleker (M) Kay Wictorin (C) 
Med instämmande av 
 
Göran Brändemar (M) 
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Malmö stad 
Kommunstyrelsen 

Protokollsutdrag

Sammanträdestid 

Plats 

Utses att justera

Justeringen

Protokollet omfattar

2023-06-07 kl 13:00-14:15 (ajournering kl. 13:50-14:05) 

Sessionssalen, stadshuset 

Helena Nanne 

2023-06-20  

§ 184

Underskrifter Sekreterare 
Martin Ljungberg 

Ordförande 
Katrin Stjernfeldt 
Jammeh 

        Justerande 
Helena Nanne 
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§ 184 Budgetskrivelse 2024 kommunstyrelsen

STK-2023-243 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens budgetskrivelse är ett underlag inför beredningen av förslag till 
kommunfullmäktiges budget. Budgetskrivelsen redovisar de utmaningar som har 
identifierats för kommunstyrelsen från 2024 och framåt samt verksamhetens utveckling för 
att möta identifierade utmaningar och behov i både den egna verksamheten och till viss del 
inom kommunkoncernen.  

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. Kommunstyrelsen överlämnar Budgetskrivelse 2024, förvaltning 102 – kommunstyrelsen
för att ingå i underlaget till kommunfullmäktiges budget 2024.

Beslutsgång 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till 
beslut. 

Magnus Olsson (SD) yrkar att även handlingsplaner mot antisemitism och svenskfientlighet 
ska läggas till i budgetskrivelsens sammanfattning på sida 3 stycke 9. 

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in 
en skriftlig reservation, bilaga 32. 

Beslutet skickas till
Stadskontoret, Ekonomiavdelningen, Ekonomisk styrning 
Stadskontoret, Intern ledning och stöd, Ekonomi och utveckling 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KSAU 230605 § 302
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230605 Budgetskrivelse 2024
• Budgetskrivelse 2024 Kommunstyrelsen
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   Reservation 
Kommunstyrelsen 
Ärendenummer: STK-2023-243  

Budgetskrivelse 2024 kommunstyrelsen 

Sverigedemokraterna yrkande avslag på ett tillägg i budgetskrivelsen på sidan 3 och i följande 
stycke ”Kommunstyrelsen kommer under 2023 och 2024 arbeta vidare för att genomföra de 
uppdrag som finns inom mänskliga rättigheter och mot rasism samt handlingsplaner mot 
islamofobi, afrofobi antisemitism och svenskfientlighet. Detta arbete kommer fortsätta under 
2024 genom att handlingsplanerna och uppdragen realiseras.” 

För Sverigedemokraterna Malmö 

Magnus Olsson
Magnus Olsson (SD) 

Anders Olin
Anders Olin (SD) 

Med instämmande av 

Rickard Åhman Persson
Rickard Åhman Persson (SD) 

Anders Pripp
Anders Pripp (SD) 

2023-06-07 

Bilaga 32

55

mailto:malmo@sd.se


 

 

 
Malmö stad 
Kulturnämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-14 kl 13:00-14:05 

Plats Slottsträdgården 

Utses att justera Anton Sauer (C) 

Protokollet omfattar §72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Osman Biberic 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Janne Grönholm (MP) 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Anton Sauer (C) 
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Beslutande ledamöter 
Janne Grönholm (MP) (Ordförande) 
Anton Sauer (C) (Andre vice ordförande) 
Mats Sjölin (S) 
Christina Melin Dahlvid (S) 
Amanda Onsberg Brumark (L) 
Nicola Rabi (M) 
Michael Hård af Segerstad (SD) 
Leith Al-Bayati (S)  ersätter Hanna Sandberg (S) (Vice ordförande) 
Maria Dexborg (V)  ersätter Daniel Sestrajcic (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Susanne Simonsson (S) 
Isabella Cassland (MP) 
Charlotte Hedendahl (L) 
Oskar Månsson (M) 
Petra Kuritzén (M) 
Torbjörn Kastell (SD) 
 
Övriga närvarande 
Pernilla Conde Hellman (kulturdirektör) 
Tarek Borg (administrativ chef) 
Osman Biberic (planeringssekreterare) 
Anne Mattsson (administrativ chef) 
Jennie Järvå (enhetschef) 
Anna Nystedt (kommunikationschef) 
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§ 72 Budgetskrivelse 2024 

KN-2023-2720 
 
Sammanfattning 
Föreliggande förslag till Budgetskrivelse 2024 har sammanställts av kulturförvaltningen. 
Budgetskrivelsen utgör nämndens handling till kommunstyrelsen inför beredning av budget 
2024. 
  
 
Beslut 
Kulturnämnden beslutar 
1. Kulturnämnden godkänner Budgetskrivelsen 2024. 

Yrkanden 
 
Anton Sauer (C) yrkar, med instämmande från Nicola Rabi (M), på att nämnden stryker 
punkten "Nytt Allaktivitetshus" med tillhörande text på sidan 13. 
Janne Grönholm (MP) yrkar avslag på Centerpartiets och Moderaternas yrkanden. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer Centerpartiets och Moderaternas yrkanden mot Miljöpartiets 
avslagsyrkande. 
Ordföranden finner att nämnden avslår Centerpartiets och Moderaternas yrkanden. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Moderaterna och Centerpartiet reserverar sig skriftligt 
Sverigedemokraterna inkommer med ett särskilt yttrande. 
  

Beslutsunderlag 
• §68  Budgetskrivelse 2024 
• G-Tjänsteärende-Budgetskrivelse 2024 
• Budgetskrivelse 2024 (Kulturnamnden) 
• PowerPoint Budgetskrivelse 
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Reservation                      

 

Kulturnämnden 
2023-06-14 

CENTERPARTIET OCH MODERATERNA  

ÄRENDE 3- Budgetskrivelse 2023 

Centerpartiet och Moderaterna tycker att Allaktivitetshusen är en viktig del av Malmö stads 
verksamhet. En aktiv och meningsfull fritid är en väsentlig preventiv åtgärd för att barn och unga ska 
få de bästa förutsättningar att utvecklas och nå sin fulla potential. Befintliga Allaktivitetshus gör ett 
viktigt arbete redan idag för att barn och unga inte ska hamna i psykisk ohälsa, kriminalitet eller 
utanförskap. 

Malmö stad står inför stora ekonomiska utmaningar. Vår uppgift är att ta ansvar för Malmö stads 
ekonomi i sin helhet och att alla Malmö stads unga får den utbildning, omsorg och trygghet som de 
behöver. Centerpartiet och Moderaterna föreslår att man, till förmån för grundskolenämnden, 
skjuter upp satsningen på ett nytt Allaktivitetshus till kommande år ska kunna få utökade resurser. Vi 
hoppas att stadens styre fortsättningsvis tar ansvar för ekonomin så att denna typ av prioriteringar 
framgent inte ska vara nödvändiga. 
 

Anton Sauer 

Nicola Rabi 

 
Med instämmande av:  

Oskar Månsson 

Petra Kuritzén                                     
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Särskilt yttrande 
Kulturnämnden 

Ärendenummer: 03 

KN-2023-2720 

 

Budgetskrivelse 2024 

Sverigedemokraterna vill rikta kritik mot budgetskrivelsens formulering på sidan 4 angående "kultur 
under attack" och "armlängds avstånd". 
 
För det första uppfattar vi inte på samma sätt som budgetskrivelsens författare att kulturen i sin 
helhet skulle vara under "attack". Sverige har troligen det friaste kulturlivet i den demokratiska 
världen. Finns något hot mot kulturen kommer den i så fall från den växande islamismen, varifrån 
krav framförs på blasfemilagar och där hot och till och med aktiva mordförsök utförts mot konstnärer 
och kulturarbetare som ådragit sig dessa gruppers missnöje; vi tvivlar dock på att udden i 
budgetskrivelsen i första hand var riktad mot dem. 
 
Det vi däremot menar är att skattefinansierad och offentlig konst och kultur betalad av väljarna måste 
kunna vara föremål för politisk kritik och granskning på samma sätt som vilken skattefinansierad 
verksamhet som helst, utan att detta skall uppfattas eller beskrivas som en "attack" mot kulturen. 
 
Det är i den kontexten man också måste förstå vår kritik och misstänksamhet genom begreppet 
"armlängds avstånd", det vill säga att de folkvalda politikernas enda uppgift för kulturlivet är att blint 
och okritiskt förse kulturskapare med pengar, utan att ställa några frågor eller ens ha några 
synpunkter på hur dessa medel används. 
 
Vi anser att detta är en orimlig ordning som heller inte har någon historisk motsvarighet i historien; 
den offentliga och skattefinansierade konsten har alltid i någon mening speglat makthavarnas 
intressen och kulturella och estetiska ideal och preferenser, liksom den betydelse de ansett att 
kulturen spelat för politiken. Under det konservativa och nationalistiska 1800-talet fick Malmö statyer 
och gator uppkallade efter kungar och fältherrar från den svenska stormaktstiden, såsom Fersens väg 
och Karl X-statyn på torget. Under den socialdemokratiska hegemonin på 1900-talet fick vi monument 
och gator till socialdemokratiska politikers ära, såsom Thomsons väg och inte mindre än två 
monument över Axel Danielsson. Under den identitetspolitiska och "woke" perioden de senaste åren 
har vi fått statyer av Zlatan och regnbågsfärgade enhörningar. 
 
Vi anser inte att detta nödvändigtvis är ett problem i sig i en demokrati, eftersom det är möjligt för 
väljarna att rösta bort politiker de är missnöjda med - och därmed också, åtminstone indirekt, den 
kultur dessa stöder. Det demokratiska underskottet uppstår snarare om väljarna inte kan påverka 
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vilken kultur de tvingas betala för med sina skattepengar, och tvingas acceptera i det offentliga 
rummet. 
 
Vi anser att uttrycket "armlängds avstånd" mellan politiker och kulturskapare i själva verket inte 
speglar det kulturella etablissemangets oro för politisk påverkan på kulturen som sådan, för det har 
trots allt alltid varit fallet genom historien; istället handlar det om deras oro för att de politiker som 
alltid främjat deras kultur kan komma att röstas bort, och med dem de offentliga medel de alltid 
kunnat lita på. Att genom "armlängds avstånd" permanent kapa de ideologiska banden mellan 
politiken och kulturen, men utan att samtidigt kapa flödet av skattepengar, blir då ett sätt att bevara 
det sittande kulturetablissemangets privilegier och pengar, oavsett vilka företrädare väljarna utser. 
 
Sverigedemokraterna vill därför rikta en protest mot budgetskrivelsens ovan nämnda formulering. 
 

För Sverigedemokraterna Malmö 

 

 

För Sverigedemokraterna Malmö 

 

____________________________________                  __________________________________ 

Michael Hård af Segerstad (SD)         Torbjörn Kastell (SD) 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
2023-06-14 
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Malmö stad 
Miljönämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-20 kl 13:00-16:16 

Plats Miljöförvaltningen 

Utses att justera Helena Grahn 

Justeringen 2023-07-03  

Protokollet omfattar §111 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Douglas Truedsson 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Sofia Hedén 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Helena Grahn 
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Beslutande ledamöter 
Sofia Hedén (S) (Ordförande) 
Eva Christina Bertz (L) (Vice ordförande) 
Helena Grahn (M) (Andre vice ordförande) 
Gert Åke Troells Jakobsson (S) 
Hanna Henningsworth (S) 
Jesper Olsson (MP) 
Jenny Bengtsson (SD) 
Tobias Petersson (V) 
Katarina Johansson (M)  ersätter Amanda Traneborn (M) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Kristina Jauhiainen Larsson (S) 
Madeleine Wahlund (MP) 
Henric Lindau (SD) 
 
Övriga närvarande 
Rebecka Persson (miljödirektör) 
Ola Gustafsson (avdelningschef) 
Arvid Nordland (avdelningschef) 
Håkan Nilsson (ekonomichef) 
Pernilla Hedin (HR-chef) 
Malin Sandström (kommunikationschef) 
Douglas Truedsson (nämndsekreterare) 
Clara Wickström (arkivarie) 
Lovisa Pettersson (personalföreträdare SACO) 
Emma Börjesson (personalföreträdare VISION) 
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§ 111 Budgetskrivelse 2024, MN-2023-6500 

MNN-2023-80 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen utgör en del av underlaget för kommunstyrelsens prioriteringar i det 
kommande budgetarbetet. Miljönämndens budgetskrivelse för 2024 beskriver hur 
förändringar i omvärlden förväntas påverka nämndens arbete under 2024 och framåt. 
Budgetskrivelsen beskriver också verksamhetsförändringar, effektiviseringar och den 
kvalitetsutveckling som pågår eller planeras inom nämnden framöver och vilken effekt och 
betydelse det får för kommande budgetår. Miljönämnden redogör även för vilka 
förändringar som innebär ökade kostnader eller minskade intäkter under 2024 och framåt. 
Miljönämnden begär att investeringsramen under 2024 ska uppgå till 1 000 000 kronor. 
 
Beslut 
1.Miljönämnden godkänner förslag till budgetskrivelse 2024. 
2. Miljönämnden godkänner begäran att investeringsramen ska uppgå till 1 000 000 kronor 
för 2024. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Grahn (M) och Katarina Johansson (M) meddelar att de avser inkomma med ett 
särskilt yttrande, bilaga § 111 a. 
Jenny Bengtsson (SD) meddelar att hon avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga § 
111 b. 
Tobias Petersson (V) meddelar att han avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga § 
111 c. 
  
   

Yrkanden 
Tobias Petersson (V) yrkar tillägg enligt följande: 
1. att staden tillskriver miljönämnden 5 miljoner för ökad mätning och planering 
2. att staden tillskriver miljönämnden 5 miljoner extra till intensifiering och ökning 
av åtgärder för att bygga ett motståndskraftigt Malmö. 
3. att staden tillskriver miljönämnden 5 miljoner för att utreda, starta och stödja 
utvecklingen av kollektiva energigemenskaper. 
4. att staden tillskriver miljönämnden en summa på 5 miljoner kronor för att 
skapa en buffertfond. 
  
Sofia Hedén (S) och Ewa Bertz (L) yrkar avslag på Tobias Peterssons tilläggsyrkanden. 

Beslutsgång 
Ordförande Sofia Hedén ställer Tobias Peterssons tilläggsyrkande var för sig mot 
förvaltningens förslag och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
  

Beslutsunderlag 
• G-tjänsteskrivelse miljönämnden 2023-06-20 
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• MN-2023-6500-Budgetskrivelse 2024 (Miljönämnden) 
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Särskilt yttrande 

Miljönämnden 2023-06-20 
Ärende 13. Budgetskrivelse 2024, MN-2023-6500 
Budgetskrivelsen utgör en del av underlaget för kommunstyrelsens prioriteringar i det 
kommande budgetarbetet. För miljönämndens del finns det många utmaningar framgent, 
varav ett antal listas nedan. 

Under 2024 kommer miljönämndens livsmedelskontroll att införa den nya 
riskklassningsmodellen samtidigt som nämnden ska efterhandsdebitera livsmedelskontrollen, 
som tidigare har förskottsdebiterats genom en årsavgift. Detta kan komma att medföra 
mellan 10 till 20 procent i minskade intäkter för livsmedelskontrollen, vilket man har sett i 
Stockholm och Göteborg som redan har infört efterhandsdebitering. Livsmedelskontrollen 
har idag en självfinansieringsgrad på 80% och står för hela 23% av nämndens intäkter.  

Det ekonomiska läget medför även en risk för att antalet verksamheter i staden minskar, 
vilket kan leda till ytterligare inkomstbortfall. Inom livsmedelskontrollen har det ekonomiska 
läget även resulterat i en ökning av matfusk och matstölder, vilket försvårar 
tillsynsuppdraget.  

Befolkningsökningen innebär att trycket på hanteringen och tillsynen av massor och avfall 
ökar i samband med markexploatering. 

Personalomsättningen inom nämnden har ökat samtidigt som nämnden har svårare att 
tillsätta vakanta tjänster inom yrkesgrupper där erfarenhet och specialistkompetens 
efterfrågas. 

Ny lagstiftning har tillkommit inom miljö- och hälsoskyddstillsynen, vilket innebär att 
nämndens tillsynsuppdrag ökar i omfattning och komplexitet.  

Miljönämnden har även det samlade ansvaret för att genom samordnad tillsyn öka 
tryggheten och minska brottsligheten i staden, med särskilt fokus på att identifiera 
människohandel och människoexploatering samt att motverka välfärdsbrottslighet.  

Vi ser även en ökad konkurrens om extern finansiering som används till att jobba med 
stadens miljöprogram.  

Sammantaget krävs det att stadens miljöarbete får ytterligare förstärkningar för att vi ska 
kunna upprätthålla dagens nivå.   

 

Helena Grahn (M)  Katarina Johansson (M) 
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Särskilt yttrande 
 

Miljönämnden 

Ärendenummer: MN-2023-6500 

Budgetskrivelse 2024 

Budgetskrivelsen utgör nämndens information till kommunstyrelsen inför dess beredning av förslag 
till budget som föreläggs kommunfullmäktige. I budgetskrivelserna uttrycker nämnderna sin syn på 
den verksamhet de ansvarar för och de utmaningar som finns inför kommande år. Budgetskrivelsen 
fokuserar på det som nämnden tycker är angeläget för kommunstyrelsen att få veta inför 
beredningen av budget. 
 
Vi Sverigedemokrater anser att miljö- och hälsoskyddstillsyn är mycket viktigt att prioritera för att 
oegentligheter ska komma upp till ytan, och hade gärna sett ännu större satsningar på detta område. 
 
Miljönämndens livsmedelskontroll kommer att förändras under 2024 då kontroll enligt den nya 
riskklassningsmodellen påbörjas samtidigt som kontrollen ska börja efterhandsdebiteras istället för 
att förskottsdebiteras genom årsavgifter, vilket uppskattningsvis ger ett intäktsbortfall på 1 800 000 
kronor. Syftet med den nya riskklassningsmodellen är att styra kontrollen dit den ger mest effekt, och 
att den ska omfatta samtliga aktiviteter som bedrivs på en livsmedelsanläggning.  
 
Vi Sverigedemokrater anser att det är positivt att den nya riskklassningsmodellen medför att kontroll 
flyttas från sista led, exempelvis restauranger och butiker, till tidigare led i handelskedjan, exempelvis 
importörer, grossister och industrier. När kontrollen flyttas till tidigare led minskar risken för osäkra 
livsmedel i butiker och restauranger. Dock anser vi Sverigedemokrater att det är viktigt att även tidvis 
genomföra tillsyn på objekt i sista led, såsom restauranger och butiker, för att få en så heltäckande 
livsmedelskontroll som möjligt och inte missa vissa aktörer. 
 

 

För Sverigedemokraterna Malmö 

Jenny Bengtsson (SD)                   
 
med instämmande av:  

Henric Lindau (SD)   
 

2023-06-22 
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Vänsterpartiet

Reservation

Reservation, Budgetskrivelse 2024, MN – 2023 – 6500 

Vi i Vänsterpartiet anser att stadens satsningar och inställning till rådande klimatkris 

är mycket bristfälliga. Vi finner att staden måste öka sin rådighet, takten och på allvar

prioritera ombyggnationer, nybyggnationer, etableringar som ger klimat och miljönyt-

ta- inte som idag då man till viss del investerar i hållbara lösningar men samtidigt 

som det görs  läggs fortfarande merparten på andra saker. Tydligare prioriteringar 

måste göras och klimat, miljö och människorna måste sättas i första rummet.

Vi inkommer med denna reservation till budgetskrivelsen 2024 då vårt förslag på 
tillägg föll.  

Vänsterpartist tillägg till budgetskrivelse 2024  

Då vi befinner oss i en rådande klimatkris och stadens arbete med att uppnå fast-

slagna miljömål, med att minska utsläppen, med att satsa på ekologiskt hållbara, re-

silienta och naturbaserade lösningar haltar, sker inte i den takt som krävs och i enlig-

het med planetens gränser och stadens behov så föreslår vi i Vänsterpartiet en rad 

förbättringar till budgetskrivelsen 2024.

Vi yrkar därför på följande tillägg till årets budgetskrivelse inför 2024.

1. Ren luft och mindre buller:   Öka satsningarna på att mäta stadens luftförore-

ningar och buller för att på så vis skapa åtgärder som förbättrar medborgarnas

livsvillkor och går mot en nollvision för döda från luft- och bullerskador.

- att staden tillskriver Miljönämnden 5 miljoner för ökad mätning och planering 

och projektering för bilsnål stad.

2. Biologisk mångfald och naturbaserade lösningar, i enlighet med KPR   - investe-

ringar i biologisk mångfald går hand i hand med investeringar för ett fungeran-

de klimat. Vi måste stävja klimat och miljökatastrofen samtidigt som vi bygger 

7

68



Vänsterpartiet
resiliens genom naturbaserade lösningar. Detta arbete måste stärkas, intensi-

fieras och öka.

-att staden tillskriver miljönämnden 5 miljoner extra till intensifiering och ökning

av åtgärder för att bygga ett motståndskraftigt Malmö.

3. Malmöborna är morgondagens energiproducenter  . Ska staden klara framtida 

utmaningar så är all produktion av el viktig. Därför vill vi att miljönämnden utre-

der hur staden kan stötta kollektiva energigemenskaper för att på detta vis 

samla medborgarna.

-att staden tillskriver miljönämnden 5 miljoner för att utreda, starta och stödja 

utvecklingen av kollektiva energigemenskaper.

4. Vi vill se en fond   för att minimera resultat bortfall då konkurrensen om externa 

medel ökar. Vi anser att 5 miljoner behöver tillskrivas Miljöförvaltningen för att 

slutföra påbörjade och projekterade projekt då extern finansiering upphör eller 

då ansökningsförfaranden går förlorade.

 - att staden tillskriver miljönämnden en summa på 5 miljoner kronor för att 

skapa en buffertfond.

Malmö 20 Juni 2023

Tobias Petersson (V)

Med instämmande av Gunilla Ryd (V)
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Malmö stad 
Servicenämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-20 kl 13:00-15:40 

Plats Henrik Smithsgatan 13, rum Studion 

Utses att justera Haqvin Svensson (M) 

Protokollet omfattar §55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Jim Johanneesson 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Frida Trollmyr (S) 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Haqvin Svensson (M) 
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Beslutande ledamöter 
Frida Trollmyr (S) (Ordförande) 
Anna Ljunggren (MP) (Vice ordförande) 
Haqvin Svensson (M) (Andre vice ordförande) 
Leif Göran Andersson (S) 
Wilfredo Salinas Yancunta (S) 
Natasa Radojkovic (L) 
Peter Arvebro-Sjöö (M) 
Marianne Norman (M) 
Staffan Appelros (SD) 
Rolf Hansson (SD) 
Banesa Martinez (V) 
Maja Morsing (S)  ersätter Ingela Andersson (S) 
Anders Andersson (V)  ersätter Yngve Roland Nilsson (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Anders Malmström (S) 
Anna-Karin Bengtsdotter (S) 
Jonathan Ahlse (S) 
Amanda Nordin (MP) 
Leakim Eventhén (L) 
Katarina Kasmarvik (M) 
Hans Åke Banke (M) 
Nichodemus Nilsson (SD) 
Edin Selimovic (SD) 
Johan Strandell (V) 
 
Övriga närvarande 
Louise Strand (servicedirektör) 
Cecilia Antonsson (ekonomichef) 
Helén Nilsson (avdelningschef, stadsfastigheter) 
Jerker Johansson (avdelningschef, kommunteknik) 
Marcus Christensson (avdelningschef, IT och digitalisering) 
Jonas Langborg (tf avdelningschef, kommuntjänster) 
Maria Johansson (avdelningschef, skolrestauranger) 
Anna Elofsson (HR-chef) 
Veronica Wallinder (chef, kvalitets- och utvecklingsavdelningen) 
Jim Johannesson (nämndsekreterare) 
Carina Scherman (personalföreträdare) 
Linda Tilly (personalföreträdare) 
Lars Kristensson (personqlföreträdare) 
Josefin Levander (IT-specialist) 
Ebba Lindholm (utvecklingssamordnare) 
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§ 55 Budgetskrivelse 2024 - servicenämnden 

SN-2023-190 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen är servicenämndens information till kommunstyrelsen när de bereder 
förslag till budget till kommunfullmäktige. Kommunfullmäktiges budget gäller för 
budgetåret 2024 med plan för 2025–2026. Investeringarna gäller året 2024 med plan 2025–
2029. 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner ordförandens förslag till Budgetskrivelse 2024. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Haqvin Svensson (M) anmäler att Moderaterna avser att inkomma med en skriftlig 
reservation. 
  
Banesa Martinez (V) anmäler att Vänsterpartiet avser att inkomma med ett särskilt yttrande. 

 
Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) yrkar att servicenämnden godkänner ordförandens förslag 
till Budgetskrivelse 2024. 
  
Haqvin Svensson (M) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
  
Banesa Martinez (V) yrkar bifall till yrkande från Frida Trollmyr (S). 

Beslutsgång 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) ställer eget yrkande under proposition och finner att det 
bifalls. 
  
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det avslås. 

Ajournering 
Sammanträdet ajourneras kl. 14.10-14.25 

Protokollsanteckningar 
Louise Strand, servicedirektör, och Cecilia Antonsson, ekonomichef, föredrar om ärendet. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• §40 SEN AU Budgetskrivelse 2024 - servicenämnden 
• Tjänsteskrivelse Budgetskrivelse 2024 
• Budgetskrivelse 2024, ordförandens förslag 
• Budgetskrivelse 2024, arbetsutskottets förslag 
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Särskilt yttrande från Vänsterpartiet i servicenämnden 
Sammanträdet den 20 juni, 2023

ÄRENDE: Budgetskrivelse 2024 – servicenämnden SN-2023-190 

Vänsterpartiet är nöjda över att ambitionerna inte sänks gällande skolmatens kvalitet och 
med formuleringen om ”Fokus i arbetet är att skapa en hållbar skolmåltid och bästa möjliga 
måltidsupplevelse för våra gäster.”  

Vi är även nöjda över att formuleringen ”Servicenämnden efterfrågar ett beslut av 
kommunfullmäktige om att upphäva policyn för hållbar utveckling och mat” tagits bort men 
ställer oss positiva till en eventuell uppdatering av policyn. 

Vänsterpartiet fortsätter bevaka att ökade livsmedelskostnader inte finansieras genom 
sänkta personalkostnader. 

Banesa Martinez och Anders Andersson

Med instämmande av: 
Johan Strandell 
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Reservation 

Servicenämnden 2023-06-20 
Budgetskrivelse 2024 (SN-2023-190) 
Vi yrkade bifall till arbetsutskottets förslag som innebar att Servicenämnden efterfrågor beslut 
från Kommunfullmäktige att se över policyn för hållbar utveckling och mat. Då vi inte fick 
gehör för detta, reserverar vi oss mot beslutet. 

Beträffande innehållet i övrigt vill framhålla följande: 

Nämndens budgetskrivelser har under senare år utvecklats men det saknas alltjämt en 
sammanhållen konklusion över nämndens ekonomi och vilken rationaliseringspotential som 
föreligger. 

Vi vill särskilt understryka behovet av en sammanfattande analys av ekonomin. I senaste 
prognosen för 2023 gjordes bedömningen att budgetramen torde hållas om än med knapp 
marginal. Orsaken till detta var bland annat att kostnaderna för energi bedöms lägre än 
normalåret och att fastighetsunderhållet sänkts i reala termer i jämförelse med tidigare år 
trots stigande priser och åldrande bestånd. Vi saknar en bedömning av de 
normalårsanpassade effekterna och hur ekonomin utvecklas strukturellt de kommande åren. 

Oavsett hur stort det underliggande strukturella underskottet än bedöms vara, tillhör det 
nämndens kärnuppdrag att systematiskt genomföra möjliga kostnadseffektiviseringar. 
Revisorerna har, liksom undertecknade, efterlyst en sådan övergripande plan. Senast i 
december 2022 har nämnden i svar till revisorerna ställt i utsikt att ta fram en sådan plan och 
att den skulle följas upp i anslutning till ordinarie budgethantering. En sådan uppföljning hade 
varit på sin plats i detta ärende med svar på exempelvis följande frågor: 

• En första skattning av effektiviseringspotentialen. 
• Viktiga områden och prioriteringar. 
• Vilka hinder för genomförande finns och vad krävs. På vilket sätt kan nämnden bidra? 
• Tidsperspektiv. 
• Hur undviks den av revisorerna identifierade fragmentiseringen? 
• Utfallen för kostnadseffektiviseringar de senaste åren? 

 
Ovanstående handlar om nämndens kärnuppdrag och bör kunna samla nämnden till en anda 
av ”insikt av allvarlig karaktär” och därmed ge bästa understöd åt förvaltningsledningen. 
 
 
Haqvin Svensson (M) Peter Arvebro-Sjöö (M) Marianne Norman (M) 

Med instämmande av 

Katarina Kasmarvik (M) Hans Banke (M) Armina Gunic (M) 
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Malmö stad 
Stadsbyggnadsnämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-20 kl 09:00-11:40 

Plats Stadshuset, August Palms plats 1, lokal 7045 
(sessionssalen) 

Utses att justera Tony Rahm (M) 

Justeringen 2023-06-27  

Protokollet omfattar §165 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Kristina Andersson 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Stefana Hoti (MP) 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Tony Rahm (M) 
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Beslutande ledamöter 
Stefana Hoti (MP) (Ordförande) 
Tony Rahm (M) (Andre vice ordförande) 
Lena Trell (S) 
José Luis Muñoz Pastene (S) 
Lars Hellström (L) 
Bo Mats Brogren (M) 
Peter Ahlström (M) 
Anders Olin (SD) 
Bo Stefan Claesson (SD) 
Sara Andersson (V) 
Jonas Michanek (S)  ersätter Arwin Sohrabi Nejad (S) (Vice ordförande) 
Neziya Rahman (S)  ersätter Mihaela Jabir (S) 
Jens Portinson Hylander (V)  ersätter Alicia Smedberg (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Navid Mirzaie-Alavijeh (S) 
Lovisa Angelin (S) 
Ludwig Persson Uller (MP) 
Hedvig Lindgren (L) 
Elisabet Landrup (M) 
Danica Srnic (M) 
Martin Molin (C) 
Jane Sophie Charlotte Olin (SD) 
Anton Wendt (V) 
 
Övriga närvarande 
Marcus Horning (direktör) 
Anna Westberg (stadsjurist) 
Anna-Carin Mårtensson (avdelningschef) 
Cecilia Gran (avdelningschef) 
Vesna Vasiljkovic (avdelningschef) 
Hanna Winsa (avdelningschef) 
Kristina Andersson (nämndsekreterare) 
Finn Williams (stadsarkitekt) 
Malin Tykesson (enhetschef) 
Tina Weberg (enhetschef) 
Johanna Hesselman (tillgänglighetsrådgivare) 
David Melander (bygglovsarkitekt) 
Anna Modin (arkitekt) 
Maria Dahlgren (ingenjör) 
Mikael Ström Remin (enhetschef) 
Anna Modin (arkitekt) 
Erika Knobblock (strateg) 
Daniel Wolski (utvecklingssamordnare) 
Sandra Johansson (controller) 
Shadi Yousefi (utvecklingssekreterare) 
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§ 165 Budgetskrivelse 2024 

SBN-2023-359 
 
Sammanfattning 
I budgetskrivelse 2024 beskriver stadsbyggnadsnämnden omvärldsförändringar som 
påverkar nämndens verksamheter samt förändringar och utveckling av nämndens 
verksamhet under 2024 och framåt. I budgetskrivelsen beskrivs även begäran om utökat 
kommunbidrag gällande arbetet med Öresundsmetron samt önskad omföring av 
kommunbidrag mellan stadsbyggnadsnämndens olika ansvarsområden i syfte att parera 
konjunkturnedgångens negativa effekter. 
  

Yrkanden 
Tony Rahm (M) yrkar att nämnden inte ska begära en omföring av 4 miljoner från ansvaret 
bostadsanpassningsbidrag till ramen för stadsbyggnadsnämnden. 
  
Stefana Hoti (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Stefana Hoti (MP) ställer proposition på yrkandena och finner sitt eget vara 
bifallet. 
 
Beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden godkänner rapporten Budgetskrivelse 2024 samt överlämnar 
ärendet till kommunstyrelsen. 
  
  

Reservation 
Tony Rahm (M), Mats Brogren (M) och Lars Ahlström (M) med instämmande Elisabet 
Landrup (M), Danica Srnic (M) och Martin Molin (C) lämnar in en gemensam reservation, 
bilaga § 165a. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse SBN 2023-06-20 Budgetskrivelse 2024 
• Rapport SBN 2023-06-20 Budgetskrivelse 2024 
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Stadsbyggnadsnämnden 2023-06-20 

Ärende: 7 Budgetskrivelse  

Vi yrkade avslag på stycket om omföring kommunbidrag från bostadanpassningsbiodrag till 

stadsbyggnadsnämnden. Vi har samma invändningar som vi hade när vi tog ärendet om 

”ekonomisk prognos för 2023” i maj Det är ingen tvekan om att det är ett väldigt besvärligt läge 

just nu, för alla. Alla måste då göra sitt yttersta för att anpassa sig efter de nya förutsättningarna 

och då bör man inte överföra medel för lagstadgad rätt till bostadsanpassning till den ordinarie 

verksamheten. Om antalet ärende om planer och bygglov går ner får nödvändiga anpassningar 

göras i verksamheten. Då vårt yrkande inte fick bifall lämnar vi denna reservation. 

Tony Rahm (M) Mats Brogren (M) Peter Ahlström (M) 

Med instämmande av: 

Elisabet Landrup (M) Danica Srnic (M) Martin Molin (C) 

Reservation 

Bilaga § 165a
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Malmö stad 
Tekniska nämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-14 kl 09:00-12:15 

Plats Sessionssalen (S 7045), stadshuset, August Palms plats 1 

Utses att justera Håkan Fäldt (M) 

Justeringen 2023-06-19  

Protokollet omfattar §130 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Mats Åstrand 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Andréas Schönström 
(S) 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Håkan Fäldt (M) 
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Beslutande ledamöter 
Andréas Schönström (S) (Ordförande) 
Isabel Enström (MP) (Vice ordförande) 
Håkan Fäldt (M) (Andre vice ordförande) 
Yvonne Köhler Olsson (S) 
Shaip Morina (S) 
Karl Philip Nilsson (L) 
Lars-Göran Jönsson (M) 
Karin Elisabet Olsson (M) 
Anders Pripp (SD) 
Håkan Ask (SD) 
Mats Billberg Johansson (V) 
Halimo Bashir Abdi (V) 
Fehim Yilmaz (S)  ersätter Magdalena Beck (S) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Kerstin Tarrida (S) 
Teréz Palffy (S) 
Lucas Karl-Åke Karlsson (MP) 
Marie Jacobsson (L) 
Petter Naef (M) 
John Eklöf (M) 
Henrik Malmberg (C) 
Lars Hallberg (SD) 
Ronny Nord (SD) 
 
Övriga närvarande 
Tobias Nilsson (direktör) 
Andy Roberts (avdelningschef) 
Jenny Wendle (avdelningschef) 
Sarah von Liewen (avdelningschef) 
Mats Åstrand (nämndsekreterare) 
Maria Hultin (enhetschef) 
Annika Abrahamsson (kommunikationschef) 
Anna-Karin Engdahl (personalföreträdare SACO) 
Sven Gustafsson (enhetschef) 
Daniel Svärd (utvecklingssekreterare) 
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§ 130 Budgetskrivelse 2024 tekniska nämnden – fastighets- och 

gatukontoret 037 

TN-2022-2151 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen utgör tekniska nämndens underlag till kommunstyrelsen inför beredning 
av förslag till budget som föreläggs kommunfullmäktige. Budgetskrivelsen fokuserar på det 
som tekniska nämnden vill poängtera inför beredningen av budget 2024 med plan för 
2025-2026. För investeringarna har rapporten ett längre tidsperspektiv (2024 med plan för 
2025-2029). 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna justerat förslag till budgetskrivelse 2024 för tekniska nämnden – fastighets- 
och gatukontoret, samt överlämna densamma till kommunstyrelsen. 
   

Yrkanden 
Mats Billberg Johansson (V) yrkar följande justeringar i budgetskrivelse 2024: 
Sidan 5, Ökad konkurrens om mark. Sista stycket ändras till 
Flexibla lösningar handlar om flexibilitet i utformningen av en plats eller byggnad, men 
också flexibilitet av upplåtelseformer. Genom att upplåta mark på kortare och längre 
arrenden, i stället för att sälja marken, behåller staden rådighet över tid. 
Sidan 6, Klimatomställning och energisituationen. Ändra sista meningen i näst sista stycket 
till: 
Möjligheter till egen produktion av solel och andra förnybara energislag, såsom geotermisk 
och vindenergi, på fastigheterna som minskar behovet av köpt el ska utvecklas ytterligare, 
Sidan 6, Övriga samhällsförändringar. “Effektiviseringstryck” beskrivs här som något slags 
naturlag, men det är konsekvensen av politiska beslut. Ändra andra meningen i första 
stycket till: 
Bakom utvecklingen ligger en ovilja att öka intäkter genom att höja skatten, en högre andel 
äldre i befolkningen, långsiktiga… osv. 
Sidan 8, Mark för bostäder. Ändra och avsluta näst sista stycket till: 
…. (kopplade markanvisningar). Tillsammans med att upplåta mark på kortare och längre 
arrenden, i stället för att sälja marken, ökar attraktiviteten på sikt och samtidigt behålls 
rådigheten över marken. 
Sidan 9, Mark för verksamheter. Ändra och avsluta sista stycket till: 
Att använda marken yteffektivt och att nyttja tak för solceller och andra förnybara 
energislag tillsammans med gröna dagvattenfördröjande lösningar är en del i att nyttja 
marken hållbart och behöver därför prioriteras i nämndens hela verksamhet. 
Sidan 11, Det offentliga rummet. Som sista mening i andra stycket infogas: 
Andra användningar av allmän platsmark, till exempel för stadsodling, behöver stödjas 
ytterligare. 
Lägg till som ett nytt fjärde stycke: 
Tekniska nämndens verktyg för att motverka segregation är dels att skapa ett blandat 
bostadsbyggande men också att bygga bort barriärer och att verka för goda livsmiljöer i 
hela staden.  Tekniska nämnden ska därför särskilt prioritera satsningar i socioekonomiskt 
svaga områden. 
Avdelningen “Det offentliga rummet” avslutas med stycket som inleds "Kulturella och 
kreativa näringar….” 
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Sidan 13, Trygghet. Stycket ändras i sin helhet till: 
Trygghetsfrågor utvecklas kontinuerligt genom samverkan mellan olika berörda 
samhällssektorer (näringsidkare, fastighetsägare, civilsamhället, myndigheter och 
förvaltningar). Denna samverkan kan utvecklas i samband med initiativ såsom BID och 
Hållbara Rosengård. Tekniska nämnden har tagit fram en trygghets- och säkerhetsstrategi 
som stakar ut nämndens engagemang under de kommande åren. Relationen mellan 
trygghet och säkerhet är komplex och måste hanteras gemensamt, annars riskeras 
människors rörelsefrihet och tillgång till staden. 
Om vi vill öka alla människors tillgång till Malmö är det därför avgörande att arbeta både 
med faktiska risker och människors upplevelser av risker med ett särskilt beaktande av 
diskrimineringsgrunderna. 
Att skapa en trygg och säker stad handlar även om att systematiskt arbeta med säkerhet på 
offentliga platser utomhus. Malmö stad har under lång tid arbetat systematiskt med 
säkerhet på offentliga platser utomhus genom att integrera trygghets- och 
säkerhetsskapande aspekter tidigt i planeringen samt att jobba med gestaltning och 
aktivering av befintlig stad för att skapa liv och rörelse. 
Tekniska nämnden arbetar vidare med sina prioriteringar av renhållning för ökad trygghet, 
trygghetsfrämjande faktorer i planarbetet, trafikbeteende och otrygghet i trafikmiljö samt 
rätt åtgärder för ökad trygghet i befintlig stad genom att samarbeta med myndigheter och 
andra förvaltningar. 
Nämndens fortsatta ambitioner och framtagna åtgärder ska också ta hänsyn till den nya 
lagen om kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbete som börjar gälla juli 2023. 
Sidan 13, Malmö som kuststad. Lägg till som sista stycke: 
Tekniska nämnden ger under året förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna av 
vattenbaserad kollektivtrafik, till exempel mellan Västra hamnen och Malmö C. 
Sidan 14, Klimatomställning. Avsluta andra stycket med meningen: 
Samtidigt har nämnden möjlighet att driva på omställningsarbetet på andra sätt, till exempel 
genom att ytterligare undersöka och genomföra energieffektiviserande åtgärder och genom 
att ha en hög ambitionsnivå för egen förnyelsebar elproduktion. 
Lägg till som tredje stycke: 
Som en del av omställning av vägtrafiken bör stora delar av innerstaden bli bilfri för att 
underlätta för cykel- och gångtrafik. Detta sker i flera andra städer i Europa, där stora delar 
av innerstäder görs helt bilfria. Det bidrar till att skapa ett mer attraktivt och hälsosamt 
offentligt rum. 
Komplettera sista stycket med: 
Ett aktivt arbete för att behålla stadens skogsinnehav inom och utanför kommunen är 
därför viktigt. 
Sidan 14, Biologisk mångfald. Lägg till nytt stycke: 
Tekniska nämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda hur naturskyddet ska ökas under 
mandatperioden. Ambitionen är att ytterligare ett kommunalt naturreservat inrättas under 
mandatperioden. 
Sidan 14, Klimatanpassning.  Lägg till som sista stycke: 
Att ta bort hårdgjorda ytor tillsammans med att prioritera mer och fler grönytor är en av de 
bästa, enklaste och billigaste sätten att motverka risken för översvämning. 
Sidan 19, Kategori mobilitet.  
För att prioritera satsningar inom mobilitet, höj investeringsramen till 90 mnkr. 
Sidan 21, Torg och gator.  Lägg till som sista stycke: 
Arbetet för att införa bilfria torg på Davidhalls torg och Stortorget påskyndas i enlighet 
med tidigare beslutade nämndsuppdrag. En utredning initieras för att minska andelen 
hårdgjorda ytor i staden för att öka mängden träd, buskar och annan grönska. 
  
Andréas Schönström (S) yrkar bifall till Mats Billberg Johanssons yrkanden avseende sidan 
6 Klimatomställning och energisituationen, sidan 9 Mark för verksamheter, sidan 11 Det 
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offentliga rummet, sidan 14 Klimatomställning (Avsluta andra stycket med meningen: 
Samtidigt har nämnden möjlighet att driva på omställningsarbetet på andra sätt, till exempel 
genom att ytterligare undersöka och genomföra energieffektiviserande åtgärder och genom 
att ha en hög ambitionsnivå för egen förnyelsebar elproduktion.) och sidan 14 
Klimatanpassning. Andréas Schönström yrkar att Mats Billberg Johanssons sista yrkande 
sidan 21 Torg och gator ska anses besvarad med liggande förslag till budgetskrivelse. 
Andréas Schönström yrkar avslag till Mats Billberg Johanssons övriga yrkanden. 
  
Mats Billberg Johanssons (V) yrkar att i förvaltningens förslag till budgetskrivelse stryka de 
två första meningarna på sidan 13 under rubriken Trygghet. 
  
Håkan Fäldt (M) yrkar att budgetskrivelsen kompletteras med: 
Mobilitet: 
Minska ombyggnad till dyra cykelbanor i stråk där det kan räcka med att måla en linje för 
avgränsning mellan trafikslag. 
Vid all nyanläggning av fartgupp ska ljussignal alternativt Active Bump övervägas. 
Samverka med SBN för att nya skolbyggnaden inte ska placeras i direkt anslutning till 
trafikerade gator samt se till att det finns angöringsmöjlighet där föräldrar kan 
hämta/lämna sina barn om detta behövs för familjens ”livspussel”. 
Samverka med SBN så att parkeringsmöjligheter etableras främst under mark eller under 
vatten i hamnnära områden (som t ex Nyhamnen). 
Förenkla utomhus servering utan byråkratiska krav på ”rätt färg på staket och parasoller”. 
Inför fartbegränsande åtgärder på cykelbanor där det finns risk för konflikter mellan 
cyklister och gångtrafikanter. 
Bättre översyn av nedskräpning på offentliga platser med kortare åtgärdstider. 
Vid anläggning av nya gator/cykelbanor bör dessa planeras så att de kan agera som 
vattenmagasin vid skyfall . 
Inför trafikutbildning redan i förskolan och i vart fall i grundskolan med särskilda 
cykelträningsplatser. 
Vid anläggande nya och vid ombyggnad av befintliga busshållplatser låt dessa, där det finns 
möjlighet, vara ”infällda” minst en ½ bussbredd, så att övrig trafik har en rimlig möjlighet 
att passera en stillastående buss. 
Öka samarbetet med polisen för utökade kontroller av bilisters rödljuskörning samt 
slalomkörning i hög hastighet på vissa gator. 
Öka samarbetet med polisen så att uppenbara regelbrott, t ex cykelåkning på gångbanor, 
färd mot enkelriktning, färd mot rött ljus och bristande ljus på cykeln vid färd i mörker 
beivras. 
Återinför reklamfinansierade toaletter för att öka antalet toaletter vid t ex lekplatser, 
evenemangsområden och i parker utan att detta ska belasta nämndens investeringsbudget. 
  
Andréas Schönström (S) yrkar avslag till Håkan Fäldts yrkanden. 
  
Anders Pripp (SD) yrkar bifall till Håkan Fäldts yrkanden. 
  
Andréas Schönström (S) yrkar att på sidan 13 Trygghet flyttas första stycket ner och läggs 
sist och meningen  börjar med Trygghetsfrågorna utvecklas också.... 
  
Mats Billberg Johansson (V) yrkar att meningen i Andréas Schönströms yrkande ska börja 
med Trygghetsfrågorna utvecklas bland annat... 
  
Andréas Schönström (S) yrkar bifall till Mats Billberg Johanssons ändringsyrkande. 
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Beslutsgång 
Ordförande justerar förslag till budgetskrivelse med de yrkanden han lagt, detta förslag 
utgör huvudförslag. Övriga förslag är Håkan Fäldts yrkande om kompletteringar till 
föreliggande förslag till budgetskrivelse samt Mats Billberg Johanssons yrkanden. 
Ordförande ställer de tre förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutat enligt 
ordförandes justerade förslag till budgetskrivelse. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M) och Karin Olsson (M) anmäler reservation. 
Anders Pripp (SD) och Håkan Ask (SD) anmäler muntlig reservation till förmån för eget 
yrkande. 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler särskilt yttrande. 
Henrik Malmberg (C) anmäler särskilt yttrande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN230614 Budgetskrivelse 2024 Tekniska nämnden – 

Fastighets- och gatukontoret 037 
• Budgetskrivelse 2024 fastighets- och gatukontoret 037_230607 
• Bilaga 1 Budgetskrivelse 2024 - fastighets- och gatukontoret 037 
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Reservation 

Tekniska nämnden 2023-06-14, § 130 
Budgetskrivelse 2024 tekniska nämnden – fgk 037 

Det ekonomiska läget innebär att tekniska nämnden måste prioritera i sin budget för 2024. Vi kan inte 
bara göra som vi alltid har gjort utan måste fundera över hur vi ska få bästa möjliga stad för rimliga 
ekonomiska insatser. 

Vi yrkar därför på följande tillägg till budgetskrivningen för 2024. 

Minska ombyggnad till dyra cykelbanor i stråk där det kan räcka med att måla en linje för avgränsning 
mellan trafikslag  

För att öka trafiksäkerheten utan att tvinga fram onödiga inbromsningar och accelerationer ska vid 
nyanläggning av farthinder alltid övervägas möjligheten att i stället för gupp anlägga ljussignal 
alternativt Active Bump. 

Samverka med SBN för att nya skolbyggnaden inte ska placeras i direkt anslutning till trafikerade 
gator samt se till att det finns angöringsmöjlighet där föräldrar kan hämta/lämna sina barn om detta 
behövs för familjens ”livspussel”  

Samverka med SBN så att parkeringsmöjligheter främst etableras under mark eller under vatten i 
hamnnära områden (som t ex Nyhamnen) 

Förenkla och förbilliga för uteserveringar genom att ta bort byråkratiska krav som t ex ”rätt färg på 
staket och parasoller”  

Inför fartbegränsande åtgärder på cykelbanor där det finns risk för konflikter mellan cyklister och 
gångtrafikanter för att på så sätt minska trafikolyckor mellan cyklister och mellan cyklister och gående. 

Inför en bättre översyn av nedskräpning på offentliga platser med kortare åtgärdstider för att rätta till 
problem som uppstår. 

Vid anläggning av nya gator och framför allt cykelbanor bör dessa planeras och höjdsättas så att de 
kan agera som vattenfördröjningsmagasin vid skyfall  

Inför trafikutbildning redan i förskolan och i vart fall i grundskolan med särskilda cykelträningsplatser 

Vid anläggande av nya och vid ombyggnad av befintliga busshållplatser låt dessa, där det finns 
möjlighet, vara ”infällda” minst en ½ bussbredd, så att övrig trafik har en rimlig möjlighet att passera en 
stillastående buss. 

Öka samarbetet med polisen för utökade kontroller av bilisters rödljuskörning samt slalomkörning i hög 
hastighet på vissa gator 

Bilaga 1
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Reservation 

Öka samarbetet med polisen så att uppenbara regelbrott, t ex cykelåkning på gångbanor, färd mot 
enkelriktning, färd mot rött ljus och bristande ljus på cykeln vid färd i mörker beivras 

Återinför reklamfinansierade toaletter för att öka antalet toaletter vid t ex lekplatser, 
evenemangsområden och i parker utan att detta ska belasta nämndens investeringsbudget  

Då styret avslår våra yrkande anför vi härmed reservation. 
 
 
 
Håkan Fäldt (M) Lars-Göran Jönsson (M)      Karin Olsson (M) 
 
 
Med instämmande av 
 
 
Petter Naef (M) John Eklöf (M) 
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Vänsterpartiet

Särskilt yttrande
Tekniska nämndens sammanträde 14 juni 2023

Ärende 3. Budgetskrivelse 2024 tekniska nämnden – fastighets- och
gatukontoret 037

Vänsterpartiet läser stora delar av förslaget till Budgetskrivelse 2024med viss tillfredsställelse. I
några sammanhang anges en förändrad ochmer aktiv hållning till hållbarhets- ochmiljöfrågor.
Bra!
Vi ser även en positiv förändring av hur Malmö stads mark ska användas för att stärka stadens
rådighet.

Men.
Att ta ställning till en budgetskrivelse utan att varken se några belopp, hur de föreslås förändras
inför 2024 kompletterat med hur de förändrats över tid, gör en analys nästintill omöjlig.
Vi saknar även konkretiseringar inom så gott som samtliga områden. Det är inte bra texter och
fina ord som skapar förändring, det är när de övergår handling som ambitionerna märks.

Vänsterpartiet yrkade på ett flertal justeringar i texterna och fick gehör för fem av dessa, ur
klimat- och hållbarhetsperspektiv viktiga ändringar. Det tillsammansmed att Tekniska nämnden
särskilt ska prioritera satsningar i socioekonomiskt svaga områden gör att Vänsterpartiet släpper
igenom justerad Budgetskrivelse 2024.

Malmö 2023-06-14

Mats Billberg Johansson
HalimoNuur

Med instämmande av
WimCarton
Sadiye Altundal

§130 Bilaga 2
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Tekniska nämnden 2023-06-14 

Särskilt Yttrande 
Budgetskrivelse 2024 tekniska nämnden – fastighets- och gatukontoret 037 

Vi behandlar idag ärendet om budgetskrivelse för tekniska nämnden. Budgeten innehåller 
välkomna satsningar på infrastruktur för kollektivtrafik, gång och cykel som är nödvändiga för 
Malmös utveckling.  

Vi hade dock gärna sett: 

En höjd ambition för en sammanhållen och välutvecklad infrastruktur för cykel. Genom att 
omvandla och använda befintlig infrastruktur för cykel, räcker resurserna längre och 
omställningen går snabbare. De tillfälliga lösningarna kan därefter byggas om till permanent 
infrastruktur efterhand som resurser finns. 

Vi vill se cykelbanor eller cykelkörfält längs med alla huvudstråk i Malmö. Det skall vara lätt 
att ställa bilen och välja ett annat transportslag. 

Vi vill se att Malmö tar initiativ till samarbete med kranskommunerna så att 
cykelinfrastrukturen mellan kommunerna blir sammanhållen och bra, så att fler kan välja att 
pendla till Malmö på cykel. 

Att staden byggs tätare och på höjden, så att vi kan spara på åkermarken. Malmö är en liten 
kommun till ytan och ingen mark får gå till spillo. Vi vill se fler parkeringshus och färre 
markparkeringar. Högre hus och en tätare stadsmiljö. 

Till sist vill vi se ett lekfullare Malmö, där innovativa lösningar tillåts, prövas och utvecklas. Vi 
vill till exempel se fler foodtrucks i områden som inte har restauranger och fler närbutiker i 
områden som har långt till närmaste livsmedelsaffär. 

Henrik Malmberg (C) 

§130 Bilaga 3
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Malmö stad 
Tekniska nämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-06-14 kl 09:00-12:15 

Plats Sessionssalen (S 7045), stadshuset, August Palms plats 1 

Utses att justera Håkan Fäldt (M) 

Justeringen 2023-06-19  

Protokollet omfattar §131 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Mats Åstrand 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Andréas Schönström 
(S) 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Håkan Fäldt (M) 
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Beslutande ledamöter 
Andréas Schönström (S) (Ordförande) 
Isabel Enström (MP) (Vice ordförande) 
Håkan Fäldt (M) (Andre vice ordförande) 
Yvonne Köhler Olsson (S) 
Shaip Morina (S) 
Karl Philip Nilsson (L) 
Lars-Göran Jönsson (M) 
Karin Elisabet Olsson (M) 
Anders Pripp (SD) 
Håkan Ask (SD) 
Mats Billberg Johansson (V) 
Halimo Bashir Abdi (V) 
Fehim Yilmaz (S)  ersätter Magdalena Beck (S) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Kerstin Tarrida (S) 
Teréz Palffy (S) 
Lucas Karl-Åke Karlsson (MP) 
Marie Jacobsson (L) 
Petter Naef (M) 
John Eklöf (M) 
Henrik Malmberg (C) 
Lars Hallberg (SD) 
Ronny Nord (SD) 
 
Övriga närvarande 
Tobias Nilsson (direktör) 
Andy Roberts (avdelningschef) 
Jenny Wendle (avdelningschef) 
Sarah von Liewen (avdelningschef) 
Mats Åstrand (nämndsekreterare) 
Maria Hultin (enhetschef) 
Annika Abrahamsson (kommunikationschef) 
Anna-Karin Engdahl (personalföreträdare SACO) 
Sven Gustafsson (enhetschef) 
Daniel Svärd (utvecklingssekreterare) 
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§ 131 Budgetskrivelse 2024 tekniska nämnden – hamnanläggningar 014 

TN-2022-2152 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen utgör tekniska nämndens underlag till kommunstyrelsen inför beredning 
av förslag till budget 2024 som föreläggs kommunfullmäktige. Budgetskrivelsen fokuserar 
på det som tekniska nämnden vill poängtera inför beredningen av budget 2024 med plan 
för 2025-2026. För investeringarna har rapporten ett längre tidsperspektiv (2024 med plan 
för 2025-2026). 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förslag till budgetskrivelse 2024 för hamnanläggningar 014, samt överlämna 
densamma till kommunstyrelsen. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Henrik Malmberg (C) anmäler särskilt yttrande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN230614 Budgetskrivelse 2024 Tekniska nämnden – 

Hamnanläggningar 014 
• Budgetskrivelse 2024 hamnanläggningar 014_230607 
• Bilaga 1 Budgetskrivelse 2024 - hamnanläggningar 014 

 
 

 

3

91



Tekniska nämnden 2023-06-14 

Särskilt Yttrande 
Budgetskrivelse 2024 tekniska nämnden – hamnanläggningar 014 

Vi behandlar idag ärendet om budgetskrivelse för hamnanläggningarna. 

Hamnen är en strategiskt värdefull tillgång för Malmö, för regionen och för hela Sverige. 
Genom Malmö hamn flödar gods- och persontrafik till Tyskland och utgör därmed en av få 
nyckelknutpunkter för Sveriges handel med omvärlden. 

Vi anser dock att hamnanläggningarna hade kunnat nyttjas på ett bättre sätt och med en 
högre nyttjandegrad. I dagsläget används stora markarealer för uppställning av personbilar, 
det är möjligen en bra affär för CMP men skapar mycket få arbetstillfällen i Malmö och tar 
mycket mark i anspråk. 

Vi hade hellre sett en satsning från CMPs sida att få fler anlöp av containerrederier till Malmö 
så att containerhamnen kan nyttjas bättre. Vi hade också gärna sett en satsning på att få till 
en Ro-Ro-förbindelse till Polen. 

Vidare anser vi att de stora markarealerna i hamnen istället upplåts till aktörer som avser att 
investera i lager, omlastning och industri för att få till en mångfald av aktörer i hamnen som 
sammantaget kan skapa en mycket mer livskraftig och mångfasetterad hamnverksamhet än 
vad som är fallet idag. 

Henrik Malmberg (C) 

§131 Bilaga 1
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Malmö stad 
Valnämnden 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-05-10 kl 13:00-14:00 

Plats Stadshuset vån 7 - Sessionssalen 

Utses att justera Mats Svanberg 

Justeringen 2023-05-24  

Protokollet omfattar §34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Aida Memisovska 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Amani Loubani 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Mats Svanberg 
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Beslutande ledamöter 
Amani Loubani (S) (Ordförande) 
Vanessa Sevedag (MP) (Vice ordförande) 
Mats Svanberg (M) (Andre vice ordförande) 
Joseph Prai (S) 
Ewa Wressmark (C) 
Patrick Angelin (SD) 
Mikael Andersson (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Amjad Khan (S) 
Mladen Radojkovic (L) 
Bertil Lindberg (M) 
Linda Obiedzinski (M) 
Michael Hård af Segerstad (SD) 
Carin Gustafsson (V) 
 
Övriga närvarande 
Daniel Olsson (Valchef) 
Aida Memisovska (Valsamordnare) 
Matilda Renkvist Quisbert (Valsamordnare) 
Cecilia Lennartsson (Assistent) 
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§ 34 Budgetskrivelse 2024 

VN-2023-33 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen utgör valnämndens information till politikerna i kommunstyrelsen inför 
deras beredning av förslag till budget som föreläggs kommunfullmäktige. Valnämndens 
budgetskrivelse fokuserar därför på det som valnämnden tycker är angeläget för 
kommunstyrelsen att få reda på inför beredningen av budget 2024. 
 
Valnämnden, som är lokal valmyndighet med hela ansvaret för genomförandet av röstning 
inom kommunen, ska under 2024 anordna val till EU-parlamentet (EU-val). Den totala 
kostnaden för genomförandet av EU-val 2024 beräknas, trots de i budgetskrivelsen 
beskrivna förändringarna, kunna täckas inom det kommunbidrag med uppräkningar för 
pris- och löneeffekter som valnämnden fick i samband med allmänna val 2022. 
 
Ett extraval under 2024 skulle innebära en avsevärt högre kostnad för valnämnden under 
2024, men valnämnden begär i nuläget inga extramedel härför. I händelse av extraval 
återkommer valnämnden till kommunstyrelsen om finansiering. 
  
 
Beslut 
Valnämnden beslutar 

1. Valnämnden godkänner budgetskrivelse 2024.  

  

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut VNAU 230503 §12 
• Tjänsteskrivelse VN 230510 Budgetskrivelse 2024 
• Budgetskrivelse 2024 
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Malmö stad 
Överförmyndarnämnden 

Protokollsutdrag 

Sammanträdestid 2023-06-19 kl 14:00-14:45 

Plats Kungsgatan 13, Hörsalen 

Utses att justera Petra Lundgren 

Justeringen 2023-06-21  

Protokollet omfattar §89

Underskrifter Sekreterare 
Daniel Mattsson 

Ordförande 
Pethra Ängquist 

        Justerande 
Petra Lundgren 
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Beslutande ledamöter 
Pethra Ängquist (S) (Ordförande) 
Ulla Herbert (L) (Vice ordförande) 
Petra Lundgren (M) (Andre vice ordförande) 
Lars Boström (M) 
Regina Harwigsson (SD) 
Anne Ruponen (V) 
Inger Jarl Beck (S)  ersätter Kamyar Alinejad (S) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Mohamed El Bachir Safi El Idrissi (S) 
Farid Al-Bahadli (MP) 
Claes Holmerup (M) 
Bojan Milovanovic (M) 
Lars Uttersten (SD) 
 
Övriga närvarande 
Britt-Marie Pettersson (Tjänsteperson) (Förvaltningsdirektör) 
Rebecca Bichis (Tjänsteperson) (Avdelningschef) 
Kajsa Gustafsson (Tjänsteperson) (Enhetschef) 
Dorthe Hansen Romare (Tjänsteperson) (Sektionschef) 
Rebecca Setterberg (Tjänsteperson) (Nämndssekreterare) 
Nils Olsson (Tjänsteperson) (Controller) 
Truls Hallin (Tjänsteperson) (Avdelningschef) 
Katarina Lindeberg (Tjänsteperson) (Ledningsstrateg) 
Daniel Mattsson (Tjänsteperson) (Sekreterare) 
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§ 89 Budgetskrivelse 2024 

ÖFN-2023-83 
 
Sammanfattning 
Budgetprocessen inför år 2024 inleds med att alla nämnder tar fram en budgetskrivelse för 
budgetåret 2024 med plan för år 2025–2026. I budgetskrivelsen beskrivs förändringar i 
omvärlden som påverkar nämnden, utmaningar där staden skulle vinna på att stärka det 
gemensamma arbetet, förändringar och utveckling av nämndens verksamhet och 
förändringar som påverkar nämndens kostnader. Budgetskrivelsen används som underlag 
när kommunstyrelsen bereder budget för Malmö stad innan den beslutas av 
kommunfullmäktige. 
 
Beslut 
Överförmyndarnämnden godkänner Budgetskrivelse 2024 och skickar den till 
kommunstyrelsen. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Petra Lundgren (M) och Lars Boström (M) anmäler ett särskilt yttrande, se bilaga.  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Budgetskrivelse för överförmyndarnämnden 2024 
• Budgetskrivelse ÖFN 2024 
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Särskilt yttrande 

Överförmyndarnämnden 2023-06-19 

Ärende 4. Budgetskrivelse 2024 
 

Överförmyndarnämnden är en myndighet med uppgift att utöva tillsyn över förmyndares, 
gode mäns och förvaltares verksamhet. Det krävs att det finns tillräcklig tillgång på 
ställföreträdare för att kunna fördela uppdrag inom rimlig tid och det är en av nämndens 
största utmaningar. Även att aktivt rekrytera ställföreträdare och stärka befintliga 
ställföreträdare i deras ställning är därför fortsatt prioriterat för nämnden.  

För att hjälpa huvudmän med komplexa ärenden har det startats upp en Förvaltarenhet i 
Malmö. Kostnaden för förvaltarenheten beräknas bli 11,4 miljoner kronor för 2023.  

Moderaterna anser att den fortsatta bristen på ställföreträdare som råder i Malmö och de 
höga ingående balanserna om mer än 350 huvudmän som väntar på att få en 
ställföreträdare förordnad inte bör lösas genom att utöka förvaltarenhetens resurser. I 
nuläget har de anställda ställföreträdarna på Förvaltarenheten i genomsnitt knappt 21 
ärenden per handläggare sett över ett år. Målet när enheten startade upp var att varje 
handläggare skulle ha 30 ärende per handläggare. Moderaterna ställer sig därför också 
frågande till att det finns en väntelista med ärenden som ska handläggas på 
Förvaltarenheten. 

Överförmyndarnämnden har ett stort arbete framför sig för att hitta olika sätt att öka 
rekryteringen av ideella ställföreträdare, vilket är ett av grunduppdragen. Det krävs därför att 
förtroendet för Överförmyndarnämnden ökar både för att kunna rekrytera nya ställföreträdare 
men också för att bibehålla de befintliga så att de inte söker sig till kranskommunerna istället.  

Moderaterna erfar dock att det saknas tillräcklig vilja och engagemang hos minoritetsstyret 
att göra några som helst förändringar eller förbättringar. Snarare förefaller de vara nöjda med 
extrema väntetider för huvudmän vars behov inte sällan har funnits redan innan ansökan 
kom in till Överförmyndarnämnden och vars behov säkerligen inte minskar under den långa 
handläggningstiden. Minoritetsstyret verkar således nöjda med de långa 
handläggningstiderna och att de främst förvaltar efter 30 år vid makten istället för att ha 
ambitionen att verkligen ta tag i problem.  

 

För den moderata gruppen 

Petra Lundgren (M)  Lars Boström (M) 

 

Med instämmande av 
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Särskilt yttrande 

Claes Holmerup (M)  Bojan Milovanovic (M) 
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